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• METAI (AÑO) XXXVIII

BRITŲ GUAYANA GAVO

Britą Guayana, po 170 metų 
Anglijos okupacijos, 25. 5. 66 ta
po nepriklausoma. Ji dabar vadi
nasi vien Guyana vardu.

Pietų Amerikos šiaurės rytuo
se esanti Guayana turi 640.000 
gyventojų, išsimėčiusių 214.945 
kvadratinių kilometrų plote. Tur
tinga- auksu, brangakmeniais, 
bauxita, mika ir kitais metalais 
bei mineralais. Pusę gyventojų 
sudaro žemdirbiai, atgabenti iš 
Indijos 1834 metais. Tik 30.000 
yra vietinių indėnų.

Iki sausio 1, 1969 joje bus 
Anglijos gubernatorius, bet Gua
yana įeis į Commonwealth kaip 

/atskira šalis. Paskui išsirinks 53 
atstovų parlamentų, kuris nutars 
ar šalis pasiliks kaipo monarchi
ja, ar persiorganizuos į respub
likų.

BRAZILIJA SUSIRŪPINO 
GUAYANA

Guayanai gavus nepriklauso
mybę, jos sostinėn Georgetown 
suvažiavo daug diplomatų, jų 
tarpe Sovietų ambasadorius Ser- 
gei Michailov, buvęs Sovietų ats
tovas Bukarešte, Romoj, Angoroj 
ir lankęsis Urugvajuje.

Brazilijos dykumos turi plačią 
sieną su Guyana. Guayanos indė
nų komunistų vadas Cheddi Ja- 
gan, nors tuo tarpu neįeina į nau
jos šalies vyriausybę, bet Brazi
lijoje manoma, kad Michailovo 
dalyvavimas Georgetowno iškil- — Prezidentas Dr. A. U. Hlia 

remia statybų planus -
Respublikos prezidentas Dr. 

Arturo U. Illia, -kalbėdamas su 
sostinės burmistru ir Hipotekos 
Banko atstovais pareiškė, kad iki 
1969 metų reikalinga pastatyti 
120.000 būtų gyvenimui. Valsty
bės iždas tam reikalui duoda 250 
milijonų pezų paskolos. Hipote
kos Bankas finansuos 20.000 na
mų pastatymą. Pristačius garan
tijas, teikiamas kreditas norin
čioms pasistatyti savo namus šei
moms.

Buenos Aires Provincijos Ban
kas 1964 metais finansavo 2.500 
namų pastatymą. Pernai suteikė 
paskolas 13.500 naujų namų sa
vininkams, o šiemet žada suteik
ti 20-čiai tūkstačių.

Statomas milžiniškas tvenkinys 
ir elektros jėgainė Chocón

Po ilgų ginčų Argentinos par
lamentas patvirtino 360 milijonų 
dolerių sąmatą pastatymui Cho- 
cón-Cerros Colorados tvenkinio, 
sukoncentravimui upių Neuquen, 
Limay. ir Negro. Tuomi bus iš
vengta potvynių pavojų, bus 
įrengta plačių agrikultūros sri
čių irigacija ir pastatytos dvi 
elektros jėgainės — 800.000 kilo
vatų ir 300.000 klv.

Chocón tvenkinys bus 75 met
rų aukštumo ir 1000 metrų ilgio. 
Jo pastatymas truks 8 metus. 57 
nuošimčiai išlaidų padengiami 
pezais, o 43 nuošimčiai doleriais.

— Buenos Aires mieste, Bran- 
dzen 2570, psichiatrinei moterų 
ligoninei pastatyta 350 kv. met
rų valgykla. Valstybinė Loterija 
tam reikalui davė $ 800.000. Psi
chinių ligonių globai Argentino
je yra ligoninės su 25.592 lovo
mis. Šių ligonių tarpe yra kelcs- 
dešimt lietuvių. ALCEM (Asoc. 
de Lucha Contra» las Enfermeda
des Mentales) pirm. Dr. F. M. 
Ballester rūpinasi gauti daugiau 
lėšų ligonių būvio pagerinimui.

Amerikoje.

RUSAI PROTESTUOJA PRIEŠ 
NAUJĄ TAUTŲ BLOKĄ

Birželio mėn. Pietų Vietname 
susirinks Japonijos, Australijos, 
N. Zelandijos, Thailandijos, Fili
pinų, Malajų Federacijos, Pietų 
Korėjos, Nacionalistinės Kinijos 
ir Pietų Vietnamo užsienių rei
kalų ministerial, kad sudaryti tų 
tautų bloką — ONEA.

Maskva kaltina J. A. Valsty
bes, organizuojančias šį bloką, 
kuris, kaip ir OTAN (Org. dėl 
Tratado del Atlántico del Norte) 
būsiąs nukreiptas prieš Sovietus.

— Rumunijos komunistų va
das Nikolae Ceausescu pasakė 
kalbą Bukarešte. Šimto puslapių 
tekstu įrodinėjo, dėl ko Rumuni
ja ima Jugoslavijos pavyzdį: Ša
lis tebebus komunistinė, bet vis 
daugiau tolinsis nuo Rusijos, 
kaip tai padarė Jugoslavija.

— Sov. Sąjungos penkiolikos 
respublikų baptistai daugiausia 
padidino savo eiles po 1917 metų 
revoliucijos. Dabar visoje SSSR 
baptistai turi 5.400 savo kongre
gacijų.

— Pietų Vietnamo budistai 
tebeprotestuoja prieš tos šalies 
premjero Nguyen Cao Ky vy
riausybę. Ypatingai reiškiasi sa
vo manifestacijose budistų vie
nuoliai. Jau trys vienuolės nusi
žudė, protestuodamos prieš Ky 
vyriausybę. Vienuoliai protestuo
ja ir prieš amerikiečius, ginan
čius Pietų Vietnamą nuo Šiaurės 
Vietnamo komunistų.

— Hue, antranke Rietu Vietna
mo didmiestyje, militarinei Ky 
vyriausybei priešingi studentai, 
sudegino JAV biblioteką ir USTS 
informacijų centro raštinę. Poli
cija pasyviai stebėjo įvykį, jau 
antrą tokio pobūdžio.

Argentinos Lietuvių Centro kaimynei
JULIJAI ZAKAITEI — JELUTSKIBNEI

mirus, jos vyrui — Argentinos Lietuvių Kredito Koopera
tyvo Aušra-Aurora nariui — Petrui Jalinskui, liūdesio va
landoje, reiškiame gilią užuojautą. r

A. L. K. Kooperatyvo Aušra Valdyba.

Labai stambi vyriausybės parama

—*

Sovietų ambasados Buenos Aires mieste kons. 
skyriaus virš. Antanas Juršėnas, korespondentų klausinėja
mas apie Suchomlinovo mirtį. Po policijos, Tribunolo proce
dūros ir gydytojų intervencijos, 23. 5. 66 aukšto SSSR dip
lomato lavonas išgabentas Maskvon. DEŠINĖJE: Argenti
nos katalikų bažnyčios primatas, kardinolas Antonio Cag- 
giano sutinka Respublikos prez. Dr. A. U. Illia atvykusi Ka- 
tendron 25. 5. 66, minint Argentinos Išsilaisvinimo Revoliu
cijos 156 m. sukaktį. Tą dieną iškilmingai minėjo visa šalis.

Tebetiriama SSSR atstovo mirties paslaptis
Argentinoje nusižudęs SSSR 
atstovas palaidotas Maskvoj 
Sovietų Pasiuntinybės patalpo

se Buenos Aires mieste, Rodrí
guez Peña 1741, 20. 5. 66 ryte 
rastas negyvas Sovietų ambasa
dorius, charge d’affaires titulu 
pareigas einąs Boris Suchomli- 
nov, 50 m. amžiaus. Sensacinga 
žinia perpildė spaudos puslapius. 
Einant Argentinos įstatymais pa
daryta autopsija parodė, kad mi
rė nuo pasikorimo. Diržas, pa
vartotas savižudybei, randasi 
teismo žinioje — priežastis ty- 
riama. 'Sakoma, kad jo nervai 
pakriko.

Atlikus tardymo-formalumus, 
23. 5. 66 Airfranee Jėktuvu lavo
nas mediniame grabe išgabentas 
Paryžiun, o iš ten Maskvon, kur 
tapo palaidotas. Sykiu išskrido 
velionies žmona, Ekaterina Su- 
chomlinova ir 4 metų amžiaus jų 
duktė Olga. Taipgi išskrido vie
na vedusių pora, dirbanti SSSR 
ambasadoje.

Aerodroman Ezeiza palydėjo 
mirusio’ vieton paskirtas Feliks 
Kovąlev ir konsularinio skyriaus 
viršininkas Antanas Juršėnas su 
žmonomis bei aukšti Argentinos 
u. r. ministerijos pareigūnai, sa
vo kalbose pareiškę užuojautų 
mirusio šeimai. Buvo karinė gar
bės sargyba ir orkestras grojo 
gedulingų Chopeno maršą. Už
sienių reikalų ministeris pasiun
tė užuojautų Sovietų vyriausy
bei.

Boris Suchomlinov Argentinon 
afvyko prieš 19 mėnesių. Amba
sadorių N. B. Aleksiejevų atšau
kus Maskvon 4. 4. 66, Suchemli- 
nov ėjo jo pareigas, kol atvyks 
naujai paskirtas ambasadorius J. 
T. Vaiski, po kurio atvykimo Su
chomlinov turėjęs vykti į naujo 
paskyrimo vietų, Jugoslavijon.

Istorija žino daug tragiškų 
diplomatų ir konsulų mirčių. 
I*rieš virš 30 metų nusižudė Lie
tuvos konsulato sekretorius Bro
nius Steponaitis, iš Buenos Aires 
perkeltas į Sao Paulo, puikiau
sioje tvarkoje palikdamas visus 

< dokumentus ir lėšas. Pernai Ar
gentinoje nusižudė generalinis 

. Uriigvajaua konsulas. Tai tik ke
li prisknintini įvykiai, panašūs į 

jF paskutinįjį.

Tukumano Universiteto 
laimėjimas

Argentinos Valstybinis Uni
versitetas Tukumane su savo 
mokslininkais padarė įrengimą, 
kurio pagelba gauna amerikie
čių satelito ESSA fotografijas, 
naudingas meteorologijos moks
lui.

Valstybinės erdvių tyrimo ži
nybos pirmininkas, inž. Teofilo 
Tabanera praneša, kad tokių sto
čių visame pasaulyje yra 80, iš 
kurių 50 veikia JAV. Pietų Ame
rikoje yra tik viena — Tuku
mane.

Šia proga pastebėtina, kad Tu
kumano Universiteto agr. fakul
teto dekano pavaduotojas yra 
prof. Antanas Krapovickas. Jo 
brolis prof. Petras Krapovickas 
iš Tukumano Universiteto per
keltas Rosario Universitetan.

Išdeportuoti 66 svetimšaliai 
iš Argentinos

Vidaus reikalų ministerija 
skelbia, kad pirmųjų trijų mėne
sių bėgyje šiemet iš Argentinos 
deportuota 66 svetimšaliai, nele
galiai atvykę į šią šalį iš kaimy
ninių respublikų.

Užstodami deportuojamus CGT 
delegatai prašė, kad jų nedepor- 
tuofų, kadangi kai kurie čia ap
sivedė ir turi Argentinoje gimu
sius vaikus. Bet ministerija, rem
damasi naujais įstatymais, juos 
viatiek deportavo, tuo labiau, 
kad jie buvo įmaišyti į priešvals
tybinę veiklų, streikų organiza
vimų ir MUOS propagandos pla
tinimų.

— Argentinos pašto tarifą vi
daus laiškams pakėlus nuo 8 iki 
10 pezų, visose provincijose vei
kia korespondencijos dastatymas 
Argentinos Aerolíneas lėktuvais. 
Lėktuvais dastatoma į 49 miestus 
ir 115 vietovių.

— Prezidentas Dr. Artūro U. 
Illia. priėmė naujų Sovietų am
basadorių Dr. Juri Volski, kuris 
su žmona Valentina ir 6 metų 
amžiaus dukra atskrido iš Mask
vos 29. 5. 66.

— Gallareta dirbtuvėse atre
montuota 500 vagonų, kurie per
duoti Geležinkelių Valdybai. San
ta Fe gubernatorius Dr. Aldo E. 
Tessio gavo vyriausybės padėkų 
už iniciatyvų.
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Nepaprastai įdomi pensininkų 
statistika

Darbo ir Visuomeninės Apsau
gos ministerija skelbia, kad Ar
gentinoje pensijas (jubilación) 
gauna 609.244 vyrai ir 450.430 
moterų. Jų tarpe 584.595 
vedę. 243.885 našliai. Kiti 
vedę.

Pensijos vidurkis $ 10.385 
nešini. Kaip kitose šalyse, taip 
ir Argentinoje, pensijos gana 
skirtingos, atsižvelgiant, kiek 
meili žmogus dirbo, kiek uždirbo, 
kaip susitvarkė išeidamas pensi
jon. Jos svyruoja tarpe $ 6.500 
iki virš $ 30.000. 
daugiau 
geni ¡nos piliečių yra išsitarnavę 
pensijas.

Dabartiniu metu yra 237 pen
sininkai. kurių amžius nesiekia 
24 metų. Bet yra 51, kurių am
žius \ il sina 90 metų. Daugiausia 
pensininkų (238.759) yra nuo 55 
iki 59 metų amžiaus. Iki to am
žiaus ..jubiladų“ (pensininkų) 
skaičius didėja, bet nuo 60 iki 
64 metų amžiaus jau yra tik 
125.876. o virš 90 metų, kaip jau

Įdomu, kad 
svetimšalių, negu Ar-

Nors pensijų kasos kas mene
áis išmoka milijonus, bet jų sie
kianti žmonės į jas milijonus su
moka kasdien.

— Prezidentas Dr. A. U. Illia 
21. 5. 66 savo rezidencijoje Oli
vos tris valandas tarėsi su Liau
dies Radikalų pirmininku Dr. Ri
cardo Balbin.

Liūdesio valandoje,
BARBORAI MILKINTAITEI — ČEPIENEI

mirus, reiškiame užuojautą velionės šeimai: vyrui Pranui, 
dukrai Ana-Maria ir sūnui Aleksandrui su šeima.

Stasys Metrikis su šeima.

degužės 31, 1966 metų
JULIJAI ZAKAITEI — JELINSKIENEI 

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame jos my
limam vyrui ir uoliam A.L.Uentro veikėjui Petrui Jelinskui, 
kartu liūdėdami.

Jurgis ir Rosa Paždagytė Ziberkai su šeima. Bene
diktas ir Liudvika Jelinzkaitė Paždagiai. Jonas ir 
Ona šuškevičiūtė Urbonavičiai su šeima. Adomas ir 
Valerija Kairytė Rudėnai. Antanas ir Dominga Kal
pokaitė Rinkevičiai su šeima. Antenas ir Ona Vika- 
nytė Misiūnai su šeima. Vytautas ir Genė Balčiūnai.

spaudai
URUGVAJUS PAAUKAVO 
45 MILIJONUS SPAUDAI

Dvylikai Montevideo dienraš
čių Urugvajaus vyriausybė pa
aukavo 45 milijonus urugvajiš- 
kų pezų, kaipo paramą 1966 me
tams.

La Mañana ir El Diario leidyk
la gavo 10.862,720 pezų; EI Pais 
ir El Plata leidyklai duota 9.052.- 
270; EI Dia — 6.507.850; Acción
— 3.914.490; El Debate — 2.544.- 
420; Epoca (kastristų) — 2.544.- 
420; Hechos — 2.544.420; Clarín
— 2.329.120; El Bien Publico — 
2.935.870 ir komunistų partijos 
organui El Popular vyriausybė 
įteikė paramos 2.544.420 pezų.

Sis UP pranešimas tilpo La 
Prensa skiltyse 29. 5. 1966.

Gerbiamieji A. L. Balso skai
tytojai pagalvokite apie reika
lą stambiau paremti savo laikraš
tį šiemetinio vajaus proga/

KOALICINĖ VYRIAUSYBĖ 
SUOMIJOJE

Naujas Suomijos kabinetas su
darytas iš 15 ministerijų. Prezi
dento Rafael Passio vadovauja
ma socialdemokratų partija val
do 6 ministerijas. Premjero Jo- 
hannes Virolainen vadovaujamos 
centro partijos gavo 5 portfelius. 
Pirmą kartą po 18 metų valdžion 
įėję komunistai (liaudies demok
ratų vardu) gavo tris portfelius. 
Visuomeninių demokratų sąjun
ga pasitenkino viena ministerija.

VATIKANAS TEBESKRIAU- 
DŽIA LIETUVIUS

Vatikanas išleido pašto ženk
lą 50 lyrų vertės, kuriame Vil
niaus Aušros Vartai atvaizduoti 
kaipo Lenkijos dalis, sykiu su 
Jadvyga ir Krokuvos Jogailiečių 
rūmais. Tas ženklas, grafikės 
Dambrovskos pieštas, išleistas 3. 
5. 1966, Lenkijos apkrikštinimo 
1000 metų sukaktį minint.

Atrodo, kad Vatikanas nepa
žįsta Europos geografijos, arba, 
garbindamas lenkus, tebeskriau- 
džia lietuvius.

— Sovietų vyriausybė paskel
bė, kad 1938 metais Stalino įsa
kymu sušaudytas 'Sovietinės Uz
bekijos prezidentas Faizulla M. 
Khodžajev žuvo nekaltai. Kas 
kart reabilituojama daugiau Sta
lino despotizmo aukų. Stalino su
šaudyti lietuviai komunistai Ži
gas Aleksa-Angarietis, SSSR 
aviacijos viršininkas gen. Ubore- 
vieius ir gen. Putnu jau seniau 
reabilituoti.

— Pašto Valdyba skelbia, kad 
iš užsienių atėjusios knygos, nuo 
1. 6. 66, bus grąžinamos, jeigu 
adresatai, gavę du paraginimus, 
jų ncatsiims per mėnesį laiko.

— Misiones provincijos žerbos 
augintojams Valstybinis Bankas 
suteikė 400 milijonų pezų pasko
los.
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LIETUVOS BOKSININKAI
DA8IMUŠĖ FINALAN

LIETUVIŠKOMIS TEMOMIS

Behemoto mintys
Dirvoje (13. 8. 65) patalpinta 

behemoto galva ir po ja išrašy
tos tokios didžiojo behemoto 
mintys:

„Kokia man iš to nauda, jei 
aš būsiu lietuvis. — Savo vai
kams aš draudžiu kalbėti lietu
viškai, nes lietuvių kalba gadina 
vietinę tareną. — Prašau mane 
lietuviškai nekalbinti, nes tai 
kenkia mano karjerai. — Lietu
viškų knygų išleidžia tiek daug, 
kad jų visų neįmanoma perskai
tyti, todėl aš nė vienos ir ne
perku. — Pagaliau, koks aš esu 
lietuvis? šiame krašte mes visi 
esame lygūs“.

Tokių behemotų ir mes galime 
surasti, be nuėjimo į zoologijos 
sodų...
Spaudos reikšmė

Dirvos vedamajame (20. 8. 65) 
rašoma:

. „Užsimerkim valandėlę ir įsi
vaizduokim, kad neturim laik
raščių. Gal ne iš karto jų sto
ka išryškėtų visu savo nykumu. 
Bet, kas yra bent kartą, visuo
meniškai pirštų pajudinęs, tegu 
prisimena — ar būtų buvę pras
mės pajudėti, jei nebūtų laik
raščių? Kuo prasideda, kur ir 
per kų vyksta ir kur sėkme ap
sivainikuoja bet koks viešas vi
suomeninės reikšmės užsimoji
mas?

Laikraštis yra ne vien pagel- 
binė-technikinė viešojo veikimo 
priemonė. Jis gali būti, o mūsų 
gyvenime beveik visais atvejais 
ir yra pats mūsų viešasis
sinis gyvenimas, darbas, pati 
kūryba.

Ne visiems sambūriams 
lės (ne vien finansinės!) lei
džia savo darbų bei kūrybų įkū
nyti spausdintu pavidalu. Bet 
kas tų pajėgia ir padaro, jeigu 
ir nieko kito šalia laikraščio ne
padarytų, vistiek yra gyvas kū
rybingas ir prasmingas visuome
ninis veiksnys“.

Turint visa tai omenyje, pri
simena dar Lietuvoje skelbtas 
obalsis: Tik laukiniai laikraščių 
neskaito.
Argentiniečių indėlis

(Pastarųjų dešimties metų bė
gyje iš Argentinos į JAV emigra
vo keli tūkstančiai lietuvių. Dau 
giausia čia gimusių ir po antro
jo karo atvykusių. Jie žymiai 
praturtino JAV lietuvių koloni
jų. Gydytojai, inžinieriai, meni
ninkai, technikai, emigravę iš 
Argentinos, ten įsijungė į lietu
vių bendruomenę. Beveik visose 
lietuvių spaustuvėse ten dirba iš 
Argentinos nuvykę lietuviai. Mo
terų madų parodų organizavime 
Ųhicagoje veikia D. Stašaitytė- 
Borgogni; Los Angeles moterų 
„Sutartinėje“ dainuoja Ona De
veikienė. Kur tik pažvelgsi, visur 
ten pamatysi iš Argentinos emig
ravusių vyrų ir moterų talkų.

Argentinos lietuvių indėlis į 
JAV lietuvių bendruomenę tik
rai yra labai didelis. P. B.

dva-

išga-

Oficialioj rusų statistikoj še
šios rusų valdžioj esančios tau
tybės yra maždaug vienodo di
dumo. 1959 metų surašymo duo
menimis, trys Kaukazo tautės 
kiek didesnės už lietuvių, bū
tent: azarbaidžaniečių buvo 2,9 
mil., armėnų — 2,8, gruzinų 2,7 
milijonai. Lietuvių tada buvo su
skaityta 2,3 mil. Beveik tiek pat 
ir žydų (visam plote) — irgi be
veik 2,3 mil. Moldavų — 2,2 mil.

Bet studentų, specialinių mo
kyklų moksleivių ir moksliinnkų 
skaičium tik moldavai žymiai at
silieka nuo lietuvių, o žydai, ku
rių beveik tiek pat, kiek lietuvių, 
toli pralenkia visus.

Prieš dvejus metus aukštųjų 
mokyklų studentų skaičium lie
tuviai tarp tų šešių tautybių bu
vo tik penktoj vietoj: žydų stu
dentų buvo 83 tūkstančiai, gru
zinų 62, armėnų 49, azarbaidža
niečių 43, lietuvių 36 ir moldavų 
tik 18 tūkstančių.
Specialybių besimokančiųjų skai 

čium lietuviai buvo antroj vie
toj: žydų — 51 tūkstantis, lietu
vių — 43 ,armėnų ir azarbaidža
niečių po 33, gruzinų 28 ir mol
davų 14 tūkstančių.

Mokslininkų (įskaitant aukš
tųjų mokyklų dėstytojus) skai
čium lietuviai tarp tų šešių tau
tybių irgi turėjo penktą vietą, o 
žydai jų tarpe ne tik pirmieji, bet 
ir tų pozicijų turėjo daugiau, ne
gu visos kitos tokio paties dy
džio tautybės drauge sudėjus. 
'Būtent, žydų mokslininkų tais 
metais visame rusų valstybės plo
te buvo 48 tūkstančiai (plg. su 
37 milijonais ukrainiečių, turėju
sių 59 tūkstančius mokslininkų), 
o armėnų mokslininkų suskai
čiuota 12 tūkstančių, gruzinų 
11,7 tūkst., azarbaidžaniečių 7;2 
tūkst., lietuvių 4,7 tūkst. ir mol
davų tik 1 tūkstantis. (ELTA) ; 

h ■ —- V
■ DZŪKŲ DAINŲ SKRYNELĖ

Visoje Alytaus rajono Dubė
nų apylinkėje žinomi muzikantai 
Račkauskai. 'Smuiką mikliai virk
do senukas Antanas, kuriam jau 
aštunta dešimtis, muzikantais va
dinami sūnus ir anūkas. Vieną 
dieną visi jie su Dubėnų kultū
ros namų saviveiklininkais su
siruošė į Alytų, į jaunėjančių 
Dzūkijos sostinę. Trenkė sceno
je „Žilvitį“, „Klumpakojį“, ,Mar- 
ša“, kad net žiūrovai negalėjo 
ramiai nusėdėti.

„Atidarysiu! dainų skrynelę“ 
— taip buvo pavadinta ir origi
nali saviveiklininkų pasirodymo 
programa. Scenoje beveik tik 
pagyvenę žmonės, iš savo skry
nių išsiėmę spalvingus tautinius 
drabužius ir juostas, prisiminė 
jaunas dienas ir neišdainuotas 
dainas. Atgijo senoviniai šokiai 
„Kadrilius“, „Olimpija“, ,Alek- 
sandrinė“, suskambo senovės 
dzūkų melodingos dainos, sumir
go sceninis vaizdelis „Gužynės“.

LIETUVOS RANKININKAI

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Modemiškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
(intenkiniii! , 

Santos Dūmon t 2474^ fts. As. 
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Laisvojo pasauliu lietuvių jat^- Vilniuje šįmet žada pradėti 
nimo atstovams suvažiuojant ( statyti naujų viešbutį užsienio 
PU Kongresų Chicagon posé? iPU Kongresų Chicagon posé- svečiams. Jis ir vadinsis — „In- 
džiams The Conrad Ililton Viei- turist44. Architektų V. ir A. Nas- 
butin ir kultūriniams aktams vyčių suprojektuotas, viešbutis 
Chicagos Lietuvių Jaunimo Centr turės būti labai panašus į New 
ro būstinėn — 5620 So. Ciar»- Yorko naujuosius viešbučius: 24 
mont, Chicago Illinois, — 60636 
— USA, kur Kongreso užbaigi
mo-dienoje, liepos 3, 1966, įvyks 
III JAV ir Kanados Lietuvių 
Dainų Šventė — subruzdo ir 
okupuotos Lietuvos „Kultūrinių 
Ryšių Komitetas**, Kosciuškos g- 
vė 36, Vilnius, Lituania-Liet. TS 
R, ragindamas laisvojo pasaulio 
lietuvių jaunimų susirašinėti su 
Lietuvos jaunimu. Tuo adresu 
siūloma rašyti:

Rašytojui Albinui Bernotui,; 
fizikui Br. Riaubai; dailin. Hen
rikui Cipariui; muzikui Ed. Gu
tauskui'; sporto darbuotojui Jz. 
Jurgelėnui; studentei - filologei 
Skirmantei Janutaitei; pedago
gui VI. Andrijauskui; mokytojui 
Valerijai Uzdraitei; žurnalistui 
Viliui Baltrėnui ir Čiurlionio var
do Meno Mokyklos dėstytojui Ri
mantui Gibavičiui.

Jeigu visi lietuviai būtų pa
sekę pabėgėlių pavyzdį ir visi Iš
vykę iš Lietuvos, tai Lietuvoje 
būtų nelikę lietuvių. Su pasilį7 
kusiais broliais reikalinga bent 
susirašinėti. 'Kas neturi giminių, 
tesusirašo su čia paminėtais me
no, mokslo, muzikos, sporto ir 
kitais klausimai. - . • i

— Boriso Dubasovo vadovau
jamos statistikos padalinys, Vil
niuje (i. 5. 66 paskelbė, kad Lie
tuva jau turi tris milijonus gy
ventojų. .

— Virgilijus Noreika, daina
vęs Milano Operoje La Scalą ir 
koncertavęs Italijoje, 1. 5. 66 dai
navo lietuviškas dainas ir dabar* 
tiniii lietuvių kompozitorių jū
rinius Sovietų pasiuntip^bėą.sve
čiams Romoje. Po to grįžo,.Vilr 
niun. . ?t,

— Šiaulių Elnio batų fabrike 
(buv. Nurokų) pasireiškė kom
jaunuolių ir Kompartijos narių 
bruzdėjimas prieš fabriko vy-. 
riausybę ir skyrių vedėjus, — 
rašo Elta gegužės 1—10, 1966. ..

— Evaldas Mikaliūnas iš Vil
niaus parinktas Mažojo Princo 
rolei A. Žebrio rengiamam filmui 
„Mažasis Princas“. 'Kandidatų iš 
Lietuvos ir Rusijos buvo prisis
tatę apie 2.000.

— Skulpt. Vytautas Raulas 
(Raulinaitis), dirbantis prof. V. 
K. Jonyno ir Shephard meno 
studijoje N. Yorke, padarė pir
mą savo kūrinių parodų Gallé-

Net šeši Lietuvos boksininkai 
„dasimušė“ į dalyvavimų visa
sąjunginėse to sporto pirmenybė
se. Tai T. Tomaševičius, A. Zur
za, D. Navickas, L. 'Nomeika, F. 
Bingelis, J. Čepulis. Į finalų pa
kviesti ir pernykščiai Lietuvos 
čempionai: R. Tamulis ir D. 
Pozdniakas su L. Muraška. Tuo 
būdu net 9 Lietuvos boksininkai 
dalyvaus SSSR bokso pirmeny
bių finale, — rašo Lietuvos Ži
nios 11. 4. 66.

— Balfas gavo kelis tūkstan
čius dolerių paramos iš vieno vei
viržėniškio. Jis sutiko apmokėti

aukštų (Vilniuje tai turės būti 
tikras pirmasis „dangoraižis“), 
814 vietų, su 520 vietų restora
nu, plaukiojimo baseinu, keletą 
kavinių, banketų salėmis, su po
žeminiu garažu automobiliams 
(tik 30-čiai automobilių). Nu
mato išpuošti prabangingai — 
„nacionalinio kolorito*4 puošme
nimis iš medžio ir gintaro, kerą- siuntinius rūbų ir kitokių dova- 
mikos, kaltos geležies. (Elta)

LIETUVOJE PAMINĖTAS 
JULIUS JANONIS

Poetas Julius Janonis buvo 
gimęs Biržų valsčiuje, Beržinių 
kaime, kovo 23, 1896. Nusižudė 
revoliucijos metu Petrograde ge
gužės 17, 1917. Daug jo eilėraš
čių išleista Nepriklausomoje Lie
tuvoje. Juos leidžia ir dabar.

Janonio minėjime Vilniuje šie
met kalbėjo akademikas Kostas 
Korsakas, buvusis Janonio mo
kytojas Voronežo gimnazijos pro 
fesorius Zigmas Žemaitis, B. 
Kriukytė-Krikščionaitienė, J. Ba- 
liūnas, red. G. Zimanas, S. Bra- 
šiškis ir poeto jaunystės draugai:

Janonio minėjime Šiauliuose, 
tarp kitų, kalbėjo senelis poetas 
J. Kriščiūnas-Jovaras.

Poetas Janonis, kurio kūriniai 
verčiami j įvairių tautų kalbas, 
paminėtas ir Biržuose. V. Kubi
lius perskaitė mokslinį darbų te
ma „J. Janonis lietuvių literatū
ros moksle ir kritikoje“, J. Pet
ronis — „J. Janonis lietuvių poe- 
t i nėję kūryboje“, R. Mikšytė — 
„J. Janonio kūrinių vertimai į 
rusų kalbų“, K. Nastopka — 
Janonis ir latvių literatūra“

,,J-

ALUMNATO VIEŠBUTIS
” VILNIUJE <’

Prieš daugiau kaip pustrečio 
šimto metų statytas Vilniaus 
akademijos auklėtinių bendrabu
tis Vilniaus universiteto kieme 
(buvęs vadinamas Alumnato 
bendrabutis) numatomas netru
kus restauruoti. Jis jau seniai 
yra paverstas gyvenamuoju na
mu ir savo-laiku yra buvęs per- 
dirbinėjamas be tinkamos archi
tektų priežiūros. Planuojama 
tam pastatui grąžinti pirmykštį 
jo architektūrinį pavidalų. Bet 
pastatas ir toliau numatomas 
naudoti kaip šeimų gyvenamasis 
namas.

Lietuviai architektai siūlo tų 
ry* International*Cleveland,Ohio: praeities architektūros paminklų 
Ten pat savo kūrinių parodų paį padaryti viešesnį, būtent pavers- 
darė dailininkas Vaclovas RataŠ ti tų namų viešbučiu. Siūlo pa- 
iš Australijos. (Toje meno gale* naudoti ir senąjį pavadinimą, tai 
rėjoje įvyko ir pirmoji dailin.; yra, buvusį Alumnato bendrabu- 
Jono Rimšos kūrinių paroda U vadinti Alumnato viešbučiu. 
JAV). (ELTA)

— Mokyt. Elena Gramašaus- — inž. VI. Venckus, Venezue- 
kaitė iš Urugvajaus, studijuojam- Jos Liet. B-nės pirm, pakviestas 

PLJK prezidiuman, vadovauja 
tos šalies lietuvių jaunimo skait

nų iš Veiviržėnų kilusiems žmo
nėms, reikalingiems paramos, kur 
jie begyventų: Argentinoje, Bra
zilijoje, Sibire ar net JAV. Ra
šyti 'Baliui: 105 Grand Str., 
Brooklyn, N.Y. — 11211 — USA.

— Inž. Antanas J. Rudis, gy
venantis Chicagoje, išrinktas 
Tarptautinio Prekybos 'Klubo — 
International Trade Club — pir
mininku. Inž. A. J. Rudis dabar 
pirmininkauja ir Amerikos Lie
tuvių Tarybai. Jis yra lankęsis 
Argentinoje.

— Glos Polski 29. 4. 1966 lai
dų pašventė mokslininko Igno 
Domeikos garbei. Domeika buvo 
gimęs 1802 metais, baigė Vilniaus 
universitetų, draugavo su poetu 
Adomu Mickevičium. Caro per
sekiojami abu pabėgo užsienin. 
Domeika Ghilėje daug pasidar
bavo tos šalies mokslo kėlimui ir 
švietimui. Jis lyginamas su Ame
rikos laisvės kovotoju Tadu Kos
ciuška.

— Dirvos 50 metų sukakties 
minėjimo koncerte 7. 5. 66 prog
ramų pildė solistė Aldona Stem- 
pužienė ir pianistas kompozito
rius Darius.Lapinskas. Pasiseki
mas buvo didelis.

— Petras Vidžiūnasx77 m. am- 
žiaWr 3r • ’Ūf 66v Iš^Liėtirtos at
vyko. į JAV. Jį atsikvietė jo sū
nus, Dr. Juozas Vidžiūnas.

Daug malonių valandų Kaune 
sporto mėgėjams suteikė Lietu
vos rankininkai. Kauno „Žalgi
rio“ vyrų ir moterų komandos 
skynė pergalę po pergalės. Tu
ro geriausiais puolėjais pripažin
ti kauniečiai E. Petkienė ir A. 
Kentavičius. Geriausia vartinin
ke taip pat lietuvė — R. Stasiu- 
levičienė, o moterų „Žalgirio“ 
rinktinė — korektiškiausia ko
manda.

Susumavus Rygos ir Kauno tu
rų rezultatus paaiškėjo, kad pir
mauja Kauno „Žalgirio“ moterų 
komanda. Vyrai kol kas yra ant
roje vietoje — po gruzinų.

— Alfonsas Baika, švento Jo
no Draugijos sekretorius Bosto
ne, Keleivio laidoje iš 16. 3. 66 
skelbia, kad, einant narių pagei
davimu, ta draugija nustos vei
kusi ir bus uždaryta nuo gruo
džio 31, 1966. Turtas bus pasi
dalintas tarpe nario mokesti ap
simokėjusių narių. v

— Justas Paleckis, grįžęs iš 
triukšmingos viešnagės Ąustra- 
lijoje, 5. 5. 66 Vilniuje pasirašė 
aktą — apdovanojimų garbės raí 
tu aktorės A. Vainiūnaitės-Kn- 
bertavičienės, jos amžiaus 70 m. 
sukakties proga.

lį Meksikoje, dalyvaus P.
Jaunimo Kongrese Chicagoje

— Algirdas Dyrikis, Birutė lingai delegacijai, vykstančiai į 
Kazlauskaitė, Vyt. Kazlauskas, PLJK birželio 30, liepos 3, 1966. 
Cérvidas Kypstys, Rasa Šernai- Raimundas Biskis, Irena Jablons- 
tytė, Audronis Vilūnas vyksta į kytė, Regina Jablonskytė, Drė. 
PLJ'K Chicagon iš Kolumbijos. Jadvyga Klovaitė, R. Klova, M.

— Vytautas V. Straukas, tarp Kvedaras, J. Milčiūnas, Aldona 
kitų Australijos lietuvių jaunuo- Verčkaitytė, Juozas ir Rikardas 
lių, vyksta į PLJK Chicagon. ‘ “

— Alfredas Strauskas iš Vo
kietijos vyksta į PLJK Chicagon.

Zavadzkai, Arūnas Zupkus ir kt. 
— J. Maniušis, ketvirtasis vie

tinio CK sekretorius, minint Ge-
- gūžės Pirmą Vilniuje pareiškė: 

LEONAS MUŠKETAS sąži-* per pastaruosius metus neprik- 
-- ’ lauflomybę iškovojo dar 17 vals- mu : oo-'u Taipgi ityb,,! •

ningai taiso ir derina pianinus.* 
Pašaukus šiuomi ,telefonu: *53-j 
5646, vyksta j namus.
perkant pianinus padeda išrinkti. > 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

LIETUVIAI JAV KARIAI
— Dr. V. ir 0. Kanaukų sūnus 

Algis gavo JAV kariuomenės ka
pitono laipsnį.

— Jonas Gudaitis, Ričardas 
Kisielius ir Juozas Šumakeris, 
gavę atsižymėjimo ženklus Pietų 
Vietnamo kare, grįžo į JAV.

— Juozas Bliujus išėjo sava
noriu į JAV kariuomenę.

— Kapitonas Jonas šimutis, 
Draugo redaktoriaus sūnus, ei
nantis atsakingas pareigas Tbli- 
mųjų Rytų JAV aviacijos bazė
se, pakeltas į majoro laipsnį.

— Algis Augaitis atlieka kari
nę tarnybų JAV kariuomenėje 
Paryžiuje. Liuoslaikiais susitinka 
su Paryžiaus lietuvių jaunimu.

— St. Ripskis, tarnaujantis 
JAV kariuomenėje Vokietijoje, 
gavo leitenanto laipsnį. %

— Leit. Audris Endrijonas iš 
Chicagos tarnauja JAV kariuo
menėje Vietname.

— Valteris Mileris, Chicagos 
lietuviukas, žuvo Vietnamo ka
re.

— Pik. Įeit. Audickas iš JAV 
kariauja Vietname.

— Žurnalistas Bronys Raila, 
Šviesos-Santaros pakviestas iš 
Los Angeles, skaitė paskaitų N. 
Yorke 23. 4. 66. Jis kritikavo ofi
cialiuosius veiksnius.

— Joe Balsis, pasaulinis bi
liardo čempionas, lietuvių anglia
kasių sūnus iš Minersville, daly
vauja pirmenybėse N. Yorke.

— G. Valiuškis yra vyriausia
sis Vilniaus miesto architektas.

Spauda
® Jaunimo Metų KALENDO
RIUS; 1966 metams. Spaudai pa
rengė St. Barzdukas. Išleido PL 
B V-ba, spaudė Vilties spaustu
vė, 6907 Superior Ave., Cleve
land, Ohio — 44103 — USA. Kai- 
na 1 doleris. Tai gražus ir nau
dingas leidinys, 100 pusi., gau
siai iliustruotas, su Lietuvos him
nu, geriausių mūsų poetų kūry
bos ištraukomis ir istorinėmis 
Lietuvos datomįp. Periodinės lie
tuvių spaudos įžangoje pasako
ma, kad ji yra kasdieninis mūsų 
tautos penas, išlaikantis tautos 
gyvybę. Laikraščių sąrašuose pa
duodamas ir Argentinos Lietu
vių Balso adresas. Paduodama 
17XJAV Radio Valandėlių vedė
jų adresai ir kiti lietuvybės gai
vinimo šaltiniai. Kalendorių pri
siuntė PUB Reikalų Vedėjas Ed. 
Karnėnas, 1118 Rytherford Road, 
Cleveland Hts., Ohio — 44112 — 
USA.
« LIETUVIŠKAS KALENDO
RIUS 1966 metams. Išleido Ne
muno Kraštas, 343 Witzenhau- 
sen/Werra, Postfach 252, Ale
mania Occidental. Tai 36 pusla
pių Lietuvos gamtos vaizdais ir~ 
meno kūriniais iliustruotas leidi
nys. Apart kalendorinių datų, 
yra straipsniai: Dailė, Lietuvos 
dailininkai, Lietuvos muziejai, 
Architektūra, Kauno Valstybinis
M. K. Čiurlionio vardo muziejus, 
Balio Auginio humoreska Meni
ninkas, eilėraščiai. Kievieno mė
nesio lape telpa tų mėnesį gi- 
tnusis kuris nors žymus lietuvis 
dailininkas: Paveikslas ir bio
grafija. Iš Eilės: Romas Viesu
las, Juozas Mikėnas, Vytautas K. 
Jonynas, Vytautas Kasiulis, Čes
lovas Kontrimas, Adolfas Vaičai
tis, Česlovas Janušas, Jonas Rim
ša, Petras Raudu vė, Marija Cvir- 
kienė, Domicėlė Taraįaildienė ir 
Mykolas Labuckas.
• KNYGŲ LENTYNA, red. bib
liografas Al'. Ružancovas, 11.32
N. Walnut Str., DanviHė, III., — 
60609 — USA. Metams 1 dol. 
Prof. Dirmantas labui palankiai 
recenzuoja Aleksandfynų, vadin
damas jį knygų knygai Suminė
tas rašytojo Algirdo Gustaičio 
apsilankymas pas dailininkų Jo
ną Rimšą Buenos Aires mieste. 
Taipgi suminėti Nado Giedraičio, 
inž. Zenono Bačelio ir Meldučio 
Laupinaičio A. L. 'Balse tilpę 
straipsniai apie Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresus ir t. t.
• LIETUVIŲ DIENOS, Vasa
rio, 1966. Tarpe daugelio nuo
traukų, vienoje matomas popie
žius Povilas VI su jo į vyskupus 
įššventintu prelatu Labuku-Ma- 
tulaičiu ir dar trimi iš Sovietų 
srities atvykusiais aukštais dva
siškiais. Kitoj nuotraukoj — vys
kupas Labukas su vyskupais Bra 
žiu ir Brizgiu Romoje. Žurnalo 
adresas: 4364 Sunset Blvrd, Ho
llywood, Čal. — 90029 — USA. 
Metams 6 doleriai.
» ŠALTINIS, gruodžio, 1965. 
Naujas adresas: 16 Hound Rd., 
West Brigford, Nottingham, 
Gran Bretaña.
• NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 6, 
1965. „Auksinio vidurio“ Vokie
tijoje leidžiamas žurnalas.
• LIETUVIŲ DIENOS, spalio, 
1965 n>.
• ŠVIESA, rugsėjo-spalio, 1965.

NADAS GIEDRAITIS

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminéjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos. Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Rueños Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siusti 
savo leidinius suminéjimui .^Ar

gentinos Lietuvių Balse“ t

VISOKIŲ DOVANŲ

o

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Gangallo 192 — Temperiey 

TE. 24fl — 4702

GOK

RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TOTX) MATERIA!, 
TF.RAR RE EMROUUII.I.AN CIERRES

JUMS SUTEIKS:
Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

oooooooooooooooo

Lá Máquina de Tejer KNITTAX es 
realmente PORTATIL,. No necesita 
agregados, pesas ni caballetes,- se 
ubica en una mesa y teje como a ma
no.' más rápido qúe 100 manos! Mi
llones de mujeres tejen entusiasma
das con KNITTAX en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 
Demostraciones, prospectos ilustra- 

F dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JATOITIS 
AGENCIA AUTOB1XDA

Av. OUVBBA 1984 Se. Afi.
T. 2.: I7-27SS

CASA “LAS TEES MAJR.1A8” Q 
VENTA DB LANAS, D

I HILOS, HttOS PLARTIOOS, ■
SF.t E8.AK1O PARA ARMAR CAR
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1 METINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ
B. V. SUSVILAI DALYVAVO 
A%#0 TARYBOS POSĖDYJE

TOLI GRAŽU NE VISI 
SKELBIASI

KOLONUOSE Visuomenė spaudos 
p“ bmiSMiTuik1 darbo talkoje

i

Benediktas Survila yra Argen
tinos moterų madų kūrėjas. Jo 
kūrinių parodos vyksta kultūros 
centruose. Žurnalas Apholos nau
jausiame numeryje pateikė pasi
kalbėjimą su Survila Haute Cou- 
tųre, Suipacha 911, Bs. Aires, sa- 
vįųinku B. Survila, pažymėda
mas, kad jis yra Argentinos pi
lietybę priėmęs lietuvis ir jo kū
riniais didžiuojasi visa šalis.

Už parodų surengimą Survilai 
mokama po $ 80.000. Bet jis, 
kaipo A. L. Centro ilgametis vei
kėjas, prisidėdamas prie Jauni
mo Metų ir paremdamas sekan
čiais metais (Buenos Aires mieste 
įvykstantį IV Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresą, ruošia paro
dą A. L. Centre 4. 6. 66 visiškai 
nemokamai. Jis ir ponia Vladė 
Malėlaitė Survilienė tuo reika
lu padarė pranešimus ALOS Ta
rybos susirinkime 20. 5. 66. Da
lyvavo apie 30 organizacijų ats
tovų ir būsimi šios parodos mo-. 
deliai bei į PLJ Kongresą Chica
gon vykstantis jaunimas. Šis po
sėdis įvyko Avellanedos Lietuvių 
salėje. (Sekantis ALOST posėdis 
įvyks SLA Dr. V. Kudirkos var- 
dd'-salėje 1. 7. 66, 20 vai. Jame 
bus išduotos apyskaitos parengi
mų, daronnj IV PALK naudai).

T: • L. Jaunimo Kongresan, 
įvylcstaritin Chicagoje nuo birže
lio 30 iki liepos 3, iš Argentinos 
vyksta keliolika jaunuolių, dau
gumoje universitetų studentų ir 
mokytojų. Kongreso organizato
riai iš JAV praneša, kad Argen- 
tipps organizacijų parinktų de
legatų kelionės apmokėjimui at
siunčia 3.000 dolerių. Tos sumos 
pakaks 4 delegatų kelionės ap- 
mpkėjimui. Vyksta:

ĄLC Ansamblio solistė Zuza
na; Valatkaitė; SLA prosekreto- 
rę. mokytoja Nelida Hukaitė; 
Aįįndaugo sekretorė mokytoja 
Nelida Marcinkevičiūtė; Ramby- 
nų.idajyvis stud. Hektoras Leva- 
nąyjčius. Jiems kelionė apmokėta 
iš^ĄV, Pranešama, kad kun. j. 
Mjąrgįo prašymu inž. Jonas Ru- 
dį^/ąpmokėjo mokytojos Zuzanos 
Yą^agaitės kelionę. Taipgi bus . „
apmpkėta Miss Argentinos Lie-' tinon pagal sutartį skaityti mi- 
tuvaitės kelionė. (Ji bus išrink- _ a__ .

ta 4. 6. 66). Jei ateis daugiau 
lėšų, pirmu kandidatu laikomas 
irtž. Juozas Babarskas, Buenos 
As." B-nės iždininkas, SLA 7 sk. 
veikėjas. Kiti jaunuoliai, daugu
moje mūsų industrialų sūnūs ir 
dukros, vyksta savo lėšomis, jų 
tarpe scenos veikėja mokytoja 
Mųrytė-Aldona Mikštaitė, kuri 
Kpngrese lydės pianu A. L. Cent
ro^ solistę Zuzaną Valatkaitę.

ALOS Tarybos susirinkime dis 
kutuotas kolonijos veiklos vie
ningumo reikalas. Vienybėj idea
lai—triumfuos, jeigu kuri viena 
stove ^nebandys „apeiti“ svar
iausius mūsų kolonijos kultū- 

niai tautinio darbo puoselėto- 
jtiSy sukūrusius ir išlaikančius 

jntralines lietuvių draugijas

Jungtiuių Anierikos Valstybių 
lietuvių spaudoje skelbiasi visi 
prekybininkai ir pramonininkai, 
paprastai vadinami „biznieriais“. 
Skelbiasi gydytojai, advokatai, 
vaistinių ir kavinių bei restora
nų savininkai; skelbiasi žemės ir 
namų pirkimo ir pardavimo tar
pininkai; dažytojai, remontuoto- 
jai, stiklioriai, siuvėjai, laikrodi
ninkai, duonkepiai, kirpėjai, opti
kai, radio valandėlių savininkai, 
mūrininkai, staliai, graboriai, šo
feriai, perkraustytojai, mokyto
jai ir visų gyvenime reikalingų 
verslų darbuotojai. Už tai ten 
prigijęs obalsis: Savas — pas 
savą. )

O pas mus, kartais pavydus 
kaimynas keletą, kvartalų žy
giuoja pas svetimtautį, kad ne
pataikyti į lietuvio krautuvę, 
nors pas savo tautietį tas pačias 
prekes vienoda, o kardais dar pi
gesne kaina gautų.

Visi pasiskelbkime A. L. Bal
so vajaus proga. Tegul mūsų 
skelbimus mato visuomet ir už 
Argentinos ribų gyvenanti bro
liai. Ir mažiausiu skelbimėliu 
prisidėsime prie • Argentinos lie
tuvių kolonijos veido padabini- 
mo. Visur mus laikys kultūringo 
žmogaus vardo vertais žmonė
mis. Aš jau 30 metų skelbiuosi, 
man tai apsimoka, esu patenkin
tas. AKĖČVIRBALIS.

Dr. JUSTINAS KUNCAITIS, 
vilkaviškietis, profesoriaujantis 
JAV, 25. 5. 66 atskrido Argen-

Knygų Lentyna, (reti A. Rtb* 
žancovas, 11J2 N. Walñut, Dat> 
ville, III. — 61832— USA), lei
džiama JAV LB Kultūros Fondo, 
ketvirtame pereitų metų numery
je, tarpe geriausių žurnalutikoa. 
kūrinių, pažymėjo kelis A. L. 
Balso straipsnius: Nado Giedrai
čio — Po istorinio lietuvių žy* 
gio į J. Tautas (ALB. 1268) ¡ P¿ 
Barausko — Mes ir mūsų drau/ 
gijos Argentinoje (ALB. 1267) 
ir kt. Nusiuntus vieną dolerį/ 
Liet. Bibliografinė Tarnyba at< 
siunčia visas 4 metinės Knygų 
Lentynos laidas.

Naujienos (12. 3. 66) perspaus 
dino iš A. L. Balso visą eilę kro-* 
nikų: Survilai, Nelida Juknaitė, 
Dr. St. Babelis, prof. E. Paršelis, 
Kooperatyvas Aušra ir t. t. Nau« 
jienos (11. 3. 66) beveik visą 
puslapį pašventė liet. Jėzuitų 
gobšumo aprašymui 'Brazilijoj.

Vienybės laidoje iš 24. 3. 66 
tilpo 9 LB leidėjo Pr. Ožinsko pa
daryta nuotrauka Tulpėje, šieme
tinių O. G. Ožinskienės vardinių 
proga, su atėjusiais pasveikinti 
A. G. Šatkauskais, V. G. Balčiū
nais, V. B. Daratėnais, A. Jasui- 
čiu ir visu ALB štabu. (Per klai
dą Vienybė po juo padėjo parašą, 
kuris turėjo tilpti po prof. Par
šelio - I. Pikutytės vestuvine 
nuotrauka, kur su ALB leidėjais 
ir redaktorium dalyvavo JAV vi
cekonsulas Planagan-Paliukonis). 
Tame pat Vienybės numeryje til
po P. Ožinsko nuotrauka, pada
ryta Urugvajuje: stud. Maria 
Įneš Petruškevičiui ė tautiniuose 
rūbuose. Ten pat ištisai perspaus
dintas A. L. Balse (24. 3. 66) til- 
pęs aprašymas apie Vasario ’ 16 
minėjimą Urugvajuje.

— Viktoras Mirchauskas, Bra
zilijos krepšinio klūbo Palmeras 
žaidėjas, 19. 5. 66 su savo klūbu 
lankėsi Argentinos sostinėje. San 
Lorenzo de Almagro patalpose 
žaidžiant braziliečiai nugalėjo 
Buenos Aires krepšinio klūbo 
komandą 81:60. Mirchauskas gra 
žiai kalba lietuviškai. E. B.

i PRENUMERATOS IR LĖKŠT1B
Prašome priimti Giro Postai 

sumoje $ 1200 1966 metų A. L. 
Balso prenumeratai. Siunčiame 

' su priedu, ka i prisidėti prie mū
sų spaudos darbo stiprinimo.

šioje apylinkėje iš lietuvių gy
venimo nieko ypatingo nėra, tik 
tiek galime pridėti, kad platos 
voladores (skraidančios lėkštės) 
Santa Fe pakraščiuose labai daž
nai pasirodo. Apart vietinio ra
dio pranešimų, vienas lietuvis pa
sakojo, kad ♦ikrai tą bedvasišką 
padarą matęs.

Kazimieras Meškauskas, 
Julius Zagurskis.

Santa Fe, 24. 2. 66.

Puslapis t r e ü 1 a i

Liūdesio valandoje,
JULIJAI ZAKAITEI — JELINSKIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui A. L. Centro 
veikėjui Petrui Jelinskui ir giminėms.

Draugai ir kaimynai

JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. <| 

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES |

c jntralmes lietuvių draugijas 
A rgęntinoje; jeigu „bendruome- 
ntfttnkai“ nesielgs šališkai spau- 
do^ąėžvilgiu ir t. t. N.G.

> VITRINŲ FABRIKAS
J „VITRAL“ 
Valys Rastauskas, savininkas 
X Av. San Martin 3038 —

kro-biochemijos paskaitas Valsty 
biniame San Luis Universitete 
du semestrus. Profesorių Kuncai- 
tį čia sutiko jo kolegos iš Bue
nos Aires Universiteto, su ku
riais tarėsi mokslo temomis. 27. 
5. 66 Dr. J. Kuncaitis išvyko į 
San Luis. Stotyje su maloniu 
svečiu pasimatė A. L. Balso ats
tovas, su kuriuo turėjo ilgesnį 

pasikalbėjimą.
— Inž. Vlado Venckaus, Vene- 

zuelos Liet. B-nės pirmininko pa
veikslą su aprašymu jo apsilan
kymo Arg. proga patalpino Ne
priklausoma Lietuva 2. 3. 66. Va
sario 16 minėjimą Caracas mies
te plačiai aprašė Dirva, patalpin
dama pirmininko ir programos 
pildytojų paveikslus.

— Juan Aleksiejus, Jono ir 
Konstancijos Kavaliauskaitės — 
Aleksiejų vienturtis sūnus, Bue
nos Aires Universiteto teisių fa
kulteto studentas, virš 10 metų 
dirba Valstybinių Naftos Vers
mių (YPF) centrinėje raštinėje, 
Ayuda Social skyriuje, kaipo tei
sių patarėjas.

AR ATSPĖSITE ŠIAS MĮSLES?
1. Greitai sutirpsta, dar grei

čiau sušąla?
2. Niekas nesako, kad riebi, 

o visą svietą maitina?
3. Ant aukšto kalno beliežuvis 

bliauna?
4. Senelė barzdą peša, šunelis 

žarnas ryja?
5. Ne paukštis, o su sparnais, 

ne žmogus, o su kepure?
6. Šakota, pumpuruota lendrė, 

iš tos lendrės balti kraujai bėga?
7. Troba be langų, pilna gy

ventojų; bet kai langai pasidaro 
tuoj gyventojus išvaro?

8. Šimtas brolių viename laive 
skęsta?

9. Baltas, bet ne sniegas, skys
tas, bet ne vanduo? x

10. Galva nuo liemens nukri
to, kraujas nubėgo, liemuo ne
virto?

Atsakymai: 1. Vaškas, 2. Že
mė, 3. Varpas, 4. Verpia, 5. Vė
jo malūnas, 6. Sula, 7. Aguona, 
8. (Kukuliai puode, 9. Pienas, 10. 
Kopūstas.
KNYGYNAS-LIBRERIA RŪTA 

Cabildo 661 — Avellaneda, 
parduoda lietuviškus sveikinimų 

ir kitokius atvirukus.

PAKETAI BUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RASTINĖJE:

ŽODIS IŠ KANADOS
Prisimindamas mano malonų 

viešėjimą Argentinoje, siunčiu 5 
dolerių perlaidą A. L. Balso 
spaudos darbo paramai: Prenu
meratai 3 su 2 dolerių priedu. 
Tai kuklus mano prisidėjimas -A 
LB. gegužinio vajaus proga.

Geriausius linkėjimus siunčiu 
visam A. L. Balso štabui ir ma
no sutiktiems draugams Argen
tinoje. VI. Germanavičius.

Toronto, Kanada.
Prenumeratas apsimokėjo:

Adomas Retikevičius, ir $ 700, 
Julius Endriuška ir $500 aukų, 
Antanas Šatkauskas ir $ 500 a., 
Juozas Markevičius ir $500 ., 
Vladas Riabovas ir'$200 aukų, 
Juozas Nekrošius ir $200 aukų, 
Ona G. Oksienė ir $200 aukų, 
Jonas Vainoras ir $ 100 aukų, 
Robertas Sukaravičius ir $ 100, 
Vincas Trojeckas ir $ 100 aukų, 
Vikt. Černiauskienė ir $ 100 a.. 
Jonas Rudis ir $ 100 aukų, 
Stasys Tručionis, 
Jonas Urbonavičius, 
K a t. J asiūkėnaitė-J on i k ienė, 
Adelė Baršauskienė, 
Viktoras Virganavirius, 
Juozas Pulikas, 
Karolis 'Misiūnas, 
Antanas Korsakas, 
Jouzás Zaviekas, * 
Jonas Grigaravičius 
Juozas Karužas, 
Stasys Stankevičius, 
Mykolas Rackevičius, 
Antanas Misiūnas, 
Jonas Aviža, 
Simonas Dulksnys, 
Jonas Kalpokas, 
Stasys Vilkišius, 
Emilija L. Dzeveckienė. » 
Petras Paulauskas, 
Antanas Rušas, 
Juozas Glavinskas, 
Boleslovas Reifonas, 
Veronika Maliauskaitė-Egorova, 
Vincas Norkaitis, 
Luis J. Lemberis, 
Prof. Jonas Kaseliūnas, 
Ona Žvirblytė, 
Lidia Plačakienė, 
Petras Meilutis, 
Kazys Braziūnas, 
Jonas Tumosa, 
Jonas Budrevičius, 
Kazimieras Sadukas, 
Pranas Kučinskas, 
Jonė Norutis, 
Vincas Barauskas, 
Petras Leimonas, 
Jurgis Dovidaitis, 
Kazimieras Virbickas, 
Vladas Margevičius, 
Bronius Levulis. 
„ (Seka tęsinys) 
' Dėkojame visiems gerb.

, numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

FERRETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4067

j TITULOS PRO PATRIMONIALES Í 
Į CLUB ATLETICO BOCA JUNIORS

Solicite empleado a domicilio llamando al TE. 28 - 2835 o
Y de 8 a 20 horas.
fl Representante exclusivo: o
o •JOSE ROBERTO NARKEVIČIUS |j
^=S.( )^=>( )<^>( )<=>(><=>( ><=>()<=><> <=>(>^=>0'G=>()<=>0<=>< ><=A

< “CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

*— • — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

< y Valentín Alsina 2220 —

TRAJES FORRADOS

į Casa “DOMICELA” I
3 Tejidos Confecciones]
3 de punto sobre medidas
3 — de —
3. A. LEVANAVIČIUS
a VESTIDOS — TAPADOS
3 BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES — 5
3 CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y G
3 BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA g
3 Precios módicos
n CANADA 2025 LANUS OESTE £

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
jos saugos Jūsų 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius: 
Buenos Aires 695 — Salto.

COCHERIA “F E R N A N D E Z”

pre-

Dr. A. E. AD AMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22-4090

TU0UMAN 888, BUENOS AIRES
Z

T. E. M -1558; 82-4184

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas 

Coequin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

DR.’ JORGE CHUDNOV0KT 
Medicinos gydytojas 

Sosquín 5382, Capital Fed. 
TE. 60 - 3693 — 

Rcsefvtioidte valandą.

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 24Š-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera 
Skyriai:

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

V1BRENTIS y SALGADO

MARIANO ACOSTA 1111-15 FU
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Moteris ir Pasaulis
MARGASPALVIAI AUDINIAI

Gražiu margaspalviu kilimu 
pasipuoš vilnonių audinių pre
kystaliai. Aštuoniolika naujų, 
iki šiol negamintų audinių rūšių 
pateiks šiemet Lietuvos pramonė.

Pigesni ir dailesni bus pusvil- 
noniai audiniai iš didelio suktu
mo verpalų, skirti suknelėms. 
Juos pradėjo austi Kauno „Dro
bė“. O nesiglamžantys naujos 
struktūros pusvilnoniai audiniai 
iš fasoninio sukimo verpalų su 
šilku
naujovė. Pirmuosius metrus pa
tobulinto „Baltikos“ audinio šie
met pagamins Kauno „Liteksas“.

MODELIUOTOJOS
ORGANIZUOJASI 

■;* Neseniai Prancūzijoje gimė 
modeliuotojų profesinė sąjunga

• ir iš karto pradėjo energingai
* reikštis. Sąjungai vadovauja Mi- 
, obeline Renault, kuri, žinoma, 
J- yra gražuolė, bet ir aktyvi, ener-

4ginga veikėja.
-•? Modeliuotojų profsąjungai pri-

KASDIENINIAI REIKALAI

Kauno „Limos“ fabriko

„TEFLON“ KEPTUVE —
KEPIMAS BE RIEBALŲ^__ , „„

lai naujas išradimas, kttú, klauso keli tūkstančiai jaunų 
met vis labiau populiarėjantis. ni0(erų( dirbančių didelėse ir ma
lam tikru procesu plastika pa- danėse firmose; nemaža jų dalis 
dengtos keptuvės, prie 4tur^./dirba reklaminėse agentūrose. Jų 
maistas kepant neprikimba, nors profesinė sąjunga savo progra- 
ir nevartojama jokie riebalai. lnoje reikalauja lygių socialinių 
( Verta dėmesio toms, kurios tu-*» teisių, kokias turi kitų profesi
ja prisilaikyti dietos). Norint rie»k darbininkai, būtent: atlygini- 
balų, galima įdėti tik dėl skonio. niy pagaj kolektyvias sutartis su 
\ alymas yra labai lengvas; rei- darbdaviais, visų sąjungos narių 
kia pamerkti i muiluotą vandeny apdraudim0 (iki šiol tai buvo 
trumpam jr keptuvė lengvai 1A* darbdavių geros valios reikalas) 

ir senatvės pensijų.
Rimtą rūpestį profesinėm? mo-

prie naujų 
linijų dra-

"r dažnai

UŽMIRŠKIM AUGŠTAS 
KULNIS

„Jei norit sugadinti savo nau
jos eilutės gerą išvaizdą — už
sidėkite porą nugštom kulnim 
batų“, taip pasakė Rolaml Jour- 
dun, sūnus ('luirles Jourdan, vie
no žymiausių batų gamintojo ir 
stiliaus kūrėjo Prancūzijoje Ro- 
land, kuris pats yra taip pat ba
tų stiliaus kūrėjas, neseniai lan
kėsi Toronte ir kalbėjo apie ma
das vietiniams batų prekybinin
kams.

„Prancūzijoje jūs niekad nepa
matysite elegantiškos moters, dė
vinčios batus labai augštotnis
kulnimis. Augštos kulnys juk yni • šis ratine tipo audinys taps žy- 
labai bjaurios ir senamadiškos. 
Jos visiškai netinka 
trumpesnių ir laisvų 
bužių“.

Nauji, trumpesni
platūs sijonai reikalauja batų 
trumpesniais galais ir storesnė
mis žemesnėmis kulnimis. Jour
dan kolekcijoje dienos metu dė
vimi batukai turėjo 1 y2 - c0' 
lių kulnelius, o vakariniai ba
tukai — 2i/2 colių. Šonai, užpa
kaliai, net ir priekiai dažnai tu
rėjo iškirpimus. Taip pat vė’ ma
doje visaip sukombinuoti dirže
liai. Kai kurie stiliai priminė ba
tus, dėvėtus keturiasdešimtais 
metais, bet dabar jų kulnys tie
sesnės ir galai plokštesni.

Ponas,Jourdan pastebėjo, kad 
Šiaurės Amerikos moterys yra 
išrankesnės, negu europietės. Čia

miai lengvesniu, mažiau kainuos. 
Audėjai jam suteikė „Litekso“ 
pavadinimų. Naujomis spalvomis 
ir raštais pasipildys neaustinių 
medžiagų asortimentus.

Antraisiais ir trečiaisiais nau
jojo penkmečio metais numatoma 
rekonstruoti ir išplėsti eilę pra
monės įmonių. Štai rekonstravus 
Kauno „Limos“ fabrikų, bus ga
minami šukuotiniai audiniai. 
1968 metais šių audinių numato
ma išausti du kartus daugiau, 
negu 1966. R. Jankelevičiūtė

— Konstancija Stankūnienė, 
Kristina Gaučytė, Bronė Skir- 
nmntienė ir Puodžiūnaitė iš 
Anykščių, giminių išrūpintais lei
dimais apsigyventi
JAV.

siplaus. Nors paviršius pakelia ‘ 
nemažą karštį, bet vis dėlto ne- 
patartina^ vartoti labai karštį deliuotojoms sudaro svetimšalių 
temperatūra. Nevartokite valy- konkurencija. Šiuo metu Prancū- 
mui dratinuko, nei šveitimo imi** ¿¡joje tik 20% modeliuotojų tė
telių. Maišant ar vartant maistą^ ra prancūzės, o 80% sudaro šve- 
taip pat nevartokite metalmh|'i 'dės, vokietės ir aplamai šiar.rie- 
įrankių, nes paviršius labai grei* ųės> kurių tipas yra labai mR(Jin. 
tai susibraižo. Dažniausiai prie
naujų keptuvių kartu yra par- anaiptol nesivadovauja patrioti- 
duodama ir medinis ar plastiki-- nj.ds jauSmais; jos skundžiasi, 
uis šaukštas ir lopetėlė pavartys. jOg svetimšalės, nemokėdamos 
nnu* 'pajamų mokesčių, kaip turistės,

Kartais keptuvės paviršius pa¿ ’ užsiangažuoja 2—3 mėnesiams, ir 
sidaro dėmėtas. Šitokais dėmes ' tuo būdu konkuruoja prancūzes, 
galima pašalinti sekančiai: į pen- žemindamos joms uždarbio lygį, 
kias dalis vandens įpilkite vieną - Nemokėdamos pajamų mokesčių 

svetimšalės dirba už mažesnį at
lyginimą.

Modeliuotojų profesinė sąjun
ga akcentuoja jų orumo kėlimą: 
nori išvalyt modeliuotojų profe
siją nuo įtartino elgesio darbuo- 

J. Gs. — „Moteris

dalj namuose vartojamo skalbi
mui chloro (bleeh). 'Tų mišinį 
įpilti į keptuvę ir pavirinti 7 mi
nutes. Išpylus išplauti ir išdžio
vinti.

Geros rūšias ir gerai prižiūri
ma keptuvė tarnaus daug meti}

gas. Prancūzės modeliuotojos

bet ir pagal platumą. Tuo būdu, 
batų prekybininkai patiekia ma
žiau pasirinkimo stiliaus atžvil
giu. bet daugiau patogumo ir tin
kamų išmierų atžvilgiu. „M-ris“.

— Emilijos Verseckaitės ii' Jo
se Domingo Shapakovski vestu
vių vakarienėje, įvykusioje Ave
llanedos Lietuvių Salėje 21. 5. 
63, dalyvavo apie 300 žmonių, 
ju tarpe Rambyno ir Šv. 'Ceci
lijos choro jaunimas. Jaunave
džiai gavo daug pasveikinimų ir 
dovanų. E. E.

— Sofija Jokubauskaitė Syd
ney Universitete gavo dantų gy
dytojos diplomų. Jos motina 
taipgi dantų gydytoja. Dienraš
tis The Sun pažymi, kad minėta 
lietuvaitė baigė geriausia iš vi
sų 20-ties šiemet diplomuotų dan
tų gydytojų tame Australijos 
didmiestyje. M. P.

— Ona Vareikienė iš Ukmer
gės, savo dukros Genovaitės ir 
žento Jono Malioriaus iškviesta, 
atvyko apsigyventi Chicagon.

j

LKM. ir M. D-jos „Birutė“ Valdyba su tos draugijos kai kuriomis rėmėjomis, nusifoto
grafavusios po mišių ir iškilmingų pietų 15.5. 66, lietuvių senelių prieglaudos namuose, 
kurie Birutiečių iniciatyva įsteigti Adrogue mieste. Viduryje, 5-ji iš kairės, sėdi Julė Bku- 
rauskaitė, viena iš pirmųjų iniciatorių ir pirmoji prieglaudos, gyventojų šeimininkė.

Prano Ožinsko nuotrauka.

TRUMPAI
— Birutė Kalninš de Pellegri- 

ni atsiuntė sveikinimus iš gra
žiosios Naujosios Zelandijos. Iš 
šiemetinių atostogų kelionės po
nia Birutė sveikinimų (Argenti
nos Lietuvių Balso voke) prisiun
tė iš Sydney, Australijos, kur 
buvo vasario mėn. Savo ilgametei 
prenumeratorei ir rėmėjai esame 
dėkingi.

— Motinos Dienų Venezneios 
lietuvių jaunimas paminėjo Va- 
lencijos mieste 21. 5. 66. Be šio 
miesto jaunimo dalyvavo Caracas 
ir Maracay lietuvių jaunimas ir 
šeimynos. Aurelija Paukštytė 
skaitė turiningų paskaitų, apibū
dindama lietuvių motinų kilnu
mų ir Jaunimo Metų reikšmę. 
Meninėje programoje buvo vaidi
nimų, dainų ir tautinių šokių. 
Rengėjus pasveikino B-nės pirm, 
inž. Vladas Venckus.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone

— Delia Ivanauskaitė, vyres
nioji Boleslovo ir Leonoros Ur- 
belytės Ivanauskų duktė, dirba 
ligoninėje Argerich kai]) radio
loge ir prie atominės energijos 
vėžio ligos gydymo bandymų..Jos 
jaunesnioji sesuo Elba, treti me
tai studijuoja ekonominius moks
lus Buenos Aires Universitete.

— Juana Pilkauskaitė-šniokie- 
nė, gimusi Kam panoje, gražiai 
kalba lietuviškai. Vis daugiau 
lietuvaičių klijenčių ji turi savo 
moterų šukuosenos ir kosmeti
kos salione, esančiame nuosa- 
viuose namuose, Acevedo 1941; 
TE. 72-3443.

— Emilija Pugzlytė-Brazdžiu- 
vienė, Povilo Brazdžiaus žmona, 
iš Villa Lugano, širdies negala
vimo pasekmėje, patalpinta ligo
ninėn Alvarez, salė 6, lova 24.

— Regina Jautokaitė, gimusi 
Rietave, studijuojanti Chicagos 
Technologijos Institute, dalyvau
ja jaunųjų lietuvių dailininkų 
religinio meno parodose JAV, 
kaip gabi piešėja.

— Birutė Babrauskaitė-Valte- 
rienė, studijavusi dainos menų 
Lietuvoje, Vokietijoje ir JAV, 
apsigyveno Londone, kur išleido 
savo dainų plokšteles.

i— Ramona Rataitė, Austi ali
jos Valstybinio Baleto dalyvė, , 

su tuo baletu gastroliavo Lundo- . 
ne, Paryžiuje ir kituose didmies- . 
ciiioso. 'Grįžusi į Sydney, gelbsti ų 
savo tėvui dailininkui Vaclovui fa8 jr niekuomet nesijuokdavo? 
Ratui, atsakinėdama korespon- —Taip, skaičiau. Bet ar tu 
dencijų ir leisdama poilsio laikų matei toje pačioje istorijoje, kad 
su savo motina, buvusia Kauno jis turėjo septynias žmonas?... 
Valstybės Teatro balerina. Ra
monus karjeros aprašymų ir nuo
traukų patalpino Mūsų Pastogė 
7. 2. 1966.

— Violeta Nešukaitytė Det
roite laimėjo stalo teniso pirme
nybes, nugalėdama N. Yorko 
čempionę Bernice C'hotros. Mote
rų dvejeto varžybose ji su Bar
bora Kaminskaite taipgi laimėjo 
pirmų vietą, — rašo Naujienos 
30. 3. 1966.

— Pianistė Aldona Kepalaitė,
koncertavusi N. Yorko Munici
paliteto salėje 7. 5. 66, sulaukė 
palankių spaudos recenzijų. Be 
pasaulinių kompozitorių, ji skam 
bino Kačinsko kūrinius. Koncer
tų rengė Norman Seamen kon-'4 
certų agentūra. 1

— Emilia Morkūnaitė, diplo- < 
muota obstetrikė, 7. 5. 66 La Pla- 
toje ištekėjo už savo sužadėtinio 
Garlito.

JUOKAI
Gera priežastis

—Ar skaitei istorijoje, kad Sa 
lemonas visuomet būdavo rim-

AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.

R

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis

JORGE ZIBERKA
Chilavert 1079 — TE. 921 -2439 — Buenos Aires

Negali Laukti
Turtingas tėvas pasakoja savo 

būsimam žentui:
—Kodėl tu taip skubinies prie 

altoriaus? Mano Onutė dar taip 
jauna ... vos šešiolikos metų. Ar 
negalėtum palaukti bent vienus 
pietus?

—Aš tai galėčiau, bet mano 
skolos neleidžia ...

AUKOTOJŲ BERAŠAI — 
APMOKAMI SKELBIMAI 
Chicagos Draugas 10. 2. ’66 

paskelbė:
„Aukotojų sąrašai, prisiunčia

mi įvairių organizacijų ar kitų 
veiklos vienetų dedami kaip ap
mokami skelbimai“.

Klevelando Dirva 18. 2. 66 dėl 
to rašo:

„...o kuomet Dirva panašiai 
pasielgia ir tokią „koresponden
ciją“ įdėjus pasiunčia poros do
lerių sąskaitą, tai rengėjai arba 
supyksta, arba išnyksta“...

Ypatingai Argentinoje dar ne 
visi nori suprasti, kad laikraščio 
leidimas kainuoja.

— Red.( Salomėjos Narkėliū- 
naitės paruostą ir Valerijos Tys- 
liavienės išleistą Vienybę su Vy
tauto Didžiojo Lietuvių Gimna
zijos Vilniuje gausiai iliustruota 
istorija, jos auksinio jubiliejaus 
proga, dar galima gauti, pasiun
tus vieną dolerį Vienybei: 192 
llighland Blvrd., Brooklyn, N. Y. 
— 11207 — USA. Pagerbkime 
Vilniuje auklėtas lietuvaites ir 
jų kilnų lietuvybės gaivinimo 
darbą.

— Barbora Kaikarytė-Jasiu- 
lienė savo dukters Aleksandros 
Vitkauskienės namuose, Cadorna 
86, Wilde, 22. 5. 1966 atšventė 
garbingo amžiaus 81 meto su
kaktį. Nuotaikinguose pietuose 
dalyvavo Al. Vitkauskienė su 
vaikais, sūnūs Dionyzas R. su 
žmona ir visu atžalynu; B. Re-- 
perka ir V. Grigaitis su žmono
mis bei kiti artimieji. Garbinga 
sukaktuvininkė gavo daug svei
kinimų ir dovanų. Laike pietų, 
V. Grigaičiui vadovaujant, su
giedota Ilgiausių Metų sukaktu- 
\ ininkei. Rep. I.

— Mokyt. Sonės Pipiraitės-To- 
narienės, gyvenančios Chieagoje, 
nauja knyga vaikams — „Seno
lės Pasakos“ Stančikaitės-Abrai- 
I ienos iliustruota, atspausdinta 
Italijoje. Kiti minėtos autorės 
veikalai leidžiami Vilniuje.

—' Nelida Raoelytė-Prokopo- 
. ich 12. 5. 6fi. sulaukė dukrelės, 
knríái parinktas vardaį Eveliiia- 
Aleksándra. Jauni tėvai, seneliai 
ir kiti giminės V. Lugane džiau
giasi šeimos padidėjimu.-Jų sū
neliui Rikardui jau pusantrų mę,- 
'tukų. K. R.

— Marija Šatkauskienė, gimu
si Virbalyje prieš 100 metų. (1. 
7. 1865) tebegyvena Strasbour- 
go senelių, prieglaudoje, Prancū
zijoje.

— Alicia Kiselytė de Trotta su 
savo vyru Angel Trotta ir p-lė 
Irma Trotta 4. 6. 66 išvyksta pra- 
važinėti savo naują Fiat. Kelio
nėje išbus 15 dienų. Comodoro 
Rivadavijoje aplankys keletą lie
tuvių šeimynų.

LIETUVA IT e — BERMUDO'S 
KABALOM

Kazimiero Rimkaus duktė’“M' 
Hartford, Conn., studijuojami4 
Bermudos Universitete, tapd'ific 
rinkta to salyno grožio karsite-’ 
ne—1966. ‘’Ji4

Studentė Šimkutė buvo 'rodė*1 
ma TV visoj Amerikoj. Jos tírf-' 
nėtasis tėvas yra nejadomųj^' 
nuosavybių pirkėjas ir pardal1 
jas. W. J. Jurgėtas
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ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksų.

ZUZANA VALATKAITĘ .į 
A. L. Centro Ansamblio dainių 
ninkė-solistė, kuri atstovaus ALCi 
jaunimą, sykiu su dvidešimčia,. 
Argentinos lietuvių jaunuolių -Iš
skrenda PLJ Kongresan Chicjų, 
gon 11. 6. 66, 10 vai. Aerobinį 

gentinas lėktuvu iš Ezeizav . /7
— PLJ Kongresan Chicagíótií: 

11. 6. 66, 10 vai. iš EzeizaW 
skrenda 10 delegatų: ALC — Z1 ’ 
•Valatkaitė; SLA — N. HukaitėJ' 
Mindaugo — N. Marcinkevielū-1 
té; Rosario B-nės — Birutė 
dytė; Rambyniečiai: I. V. Sitn^- 
nauskienė, Z. Vanagaitė, RJ’Kki-’ 
relytė, II. Levanavičius, R. Par
šelis ir T. Jasinevičius. Jiems ^kė-'' 
iionė apmokėta iš JAV. Savo^lė-’ 
šomis sykiu skrenda; A. ZiehXái^ 
tė. Z. Skrandžiūtė, M. A. Mikštai
tė. G. Katunskytė, N. Buéb^ité',1’ 4 
Blanca Čekanauskaitė, R/^él^Wi.'J. 
nauskas, M. šulnytė, M> ŠeškeVi-^ 
Hfitė.-yi,Pev?W*. 
kt. Argentinos delegacijos pa#erį 
bimas Uhiėagos íjieL Jáuíiirkó?. 
Centre įvyks 18. 6. 66. "8Ü jafe1 
atsisveikinsime A. L. Centi,ėr4,.’J 
6. 1966. -’/i- id

— Dedamos pastangos, i kadi r 
laike Survilų • madų parodos; 4-A 
6. 1966, A. L. Centre būtų išrink-) / 
ta Miss Argentinos lietuvaitėj k 
kandidatė į PLJ Kongreso granb 
žuolių konkursą, įvykstantį Chk;r 
cagoje. . -

— Konstancija K. Dedalienė/’ 
Boleslovo Dédalos žmona, po'Clti-1'1 
turginės operacijos, padarytos li
goninėje Salaberry, jaučiasi gėu>l 
Tai ir baigia sveikti savo nanuwwu 
se, Villa Lugane. . 11 t«l

. ............. . ' . .................i......... ..
> LIETUVIŲ KRAUTUV8/m i<i 

CASA “CAPICUÁAU mil H 
Parduoda loterijos bilietus, - m. 
mokykloms reikmenis, žaislus^ '»■' 
PETRAS VAIČEKONIS,' savjį 
Warnes 378 Villa Crespo 

.......—*■

f A.
irt

4 > Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja;
4 > Antradieniais ir ketvirtadieniais, n

T. E. 32-9917

rt

Dra. ANAROSAMISKUNAS
O CHIRURGĖ — DANTISTĖ . j
4> Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nūo 16 valandos;
4 > Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą
4 > Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860.
4 > Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.
4 > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Turismo Mundial S. C. i
25 de Mayo 611 — 2® Piso

Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOB sistemos 
PASITEIRAÜKITE nieko nelaukdami I

■ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui tarime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rtlių,

pigiausiomis kainomis. ,. ..
■ NflūhaHktte: Savo naudai pirkite pas mus ir sutalpinsite daug pinigo I
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SIS TAS Ifi URUGVAJAUS
Šeši lietuviai jūrininkai vy

rai ir viena moteris buvo Sovie
tų banginių medžiojimo laivy
ne, kuris, grįždamas į Sovietus, 
buvo užsukęs į Montevideo uos- 

4ą. Kai kas iš mūsų tautiečių su 
jais pasikalbėjo. '

Apsivedė našlys Pr. Šacikaus- 
kas. Jo naujoji žmona jį vėl 
įtraukė į katalikų veikimą, bet 
šį kartą į vietinių. Kelis metus 
„jaunavedis“ buvo uolus komu
nistas. Teko girdėti, kad jis pa
šalintas iš tarnybos Sovietų Pa
siuntinybėje ir iš Darbo redak
cijos. *

Urugvajaus lietuvių spąudos 
ir draugijų istoriją ruošiesi iš
leisti parapijos šulai, tuo reika
lu lankydami būtus socialistų, 
sukūrusių pirmutines draugijas 
ir spaudą. Būtų geriau, kad pa
tys griniečiai ar Kultūros Drau
gijos kūrėjai tokią istoriją pa
rašytų ir išleistų.

ALB. Koresp.

URUGVAJAUS RADIO APIE 
PLJ KONGRESĄ

Juozo Vaštako vadovaujamoje 
Radio Independencia CX50 pro
gramoje 21. 5. 66 gražią kalbą 
ispaniškai pasakė žurnalistas Al
binas Gumbaragis apie Chicagoje 
įvykstantį Pasaulio Lietuvių Jau 
nimo Kongresą. Čia tai buvo pir
mutinis prabilimas oro bangomis 
apie tą kongresą.

Krepšinio žaidynėse, įvykusio
se Montevideo mieste, nepapras
tu taiklumu pasižymėjo Sovietų 
komandos kapitonas Modestas 
Paulauskas. Jo dėka svečiai lai
mėjo prieš Urugvajaus Olimpinę 
komandą, bet Montevideo rinkti
nei pralošė. Sakoma, pralošė dėl 
to, kad svečių komandoje buvo 
keli visai nauji žaidėjai, pirmą 
kartą išleisti užsienin.

Šia proga prisimintina, kad 
1959 metais garsioji Montevideo 
rinktinė čia pralošė JAV lietu
vių komandai „American Li- 
thuanians“. Pralošė lietuviams iš 
JAV, o nugalėjo garsius svečius 
iš SSSR.

Urugvajaus krepšinio sporte 
daug metų dalyvauja keli lietu
viai jaunuoliai. O mūsų futboli
ninką Vladą Daukšą pasaulinio 
garso klubai perka vienas nuo 
kito. Gaudamas stambius nuo
šimčius, Daukšas tapo milijonie
rium. Juozas

— SLA 6 sk. medžiotojai ir žu
vininkai visu» Kordobos lietu
vius kviečia į savo salioną, g-ėj

- " E. Loza 1070, birž. 20,1966,12 v.
¿a pietums. Kaina $ 200. Paskirtos 

SLA MEDŽIOTOJAI BUMUM premijos. Bilietai jau parduoda- 
VISUS REKORDUS ’ ! mi. — SLA 6 sk. V-ba.

Tradicinė metinė SLA medžio- —SLA 2 skyrius 26. 6. 1966 
tojų vakarienė įvyko Dr. Vinco1 rengia bendrus Petrų, Povilų ir 
Kudirkos vardo Balione 28. 5. 6(>. Jonų pietus — parrillada. Sce- 
Suvažiavo tiek daug svečių, kaa,1 uos programoje dalyvaus Anta- 
pritrūkus vietos, tapo sunešti nas Šimaitis, 
stalai iŠ bufeto, iš antro aukšto 
ir iš raštinės. Patogiai susėdę va-: 
karieniavo virš 300 žmonių, 
mokėję po $ 400.

8U. Nauji Kapai
----- - /. - - . t JULIJA ZAKAITĖ — JE-

Jar^iiSla2°„ “í4.. LINSKIENÉ, 65 m. amžiaus, po- 
rą dienų pasirgusi ligoninėje

• . Rawson, mirė 31. 5. 66. Birželio 
■ , 1, 1966, labai iškilmingai palai- 

, dota kapinyne Flores iš savo na
mų, Tabaré 6939, Villa Lugano. 
Iš ligoninės parvežė ir laidojo 

' Alicijos Kiselytės-Trotta laidoji-

džiotojai: Guillermo Pacas, Jo-* 
nas Rudėnas, Pr. Baltakys, Ant.' 
Slinkas, Raut Botessi, Kaz. Lei- 
šys, Leonas Kucinas, Karolis 
Žvinakevičius, Albertas Stelmo
kas, Jonas A. Jieznas, Juozas 
Petraitis ir laukuose medžioto- .
jams maistą tris dienas viręs Juo I1|o jsta¡gU Didžiausiame nuliūdi- 
zas Bainaravičius. liko velionės vyras Petras Je-

Apart zuikių ir kurapkų, yaka- Jinskas, A. L. Centro kaimynas 
’ 7 ’ ’ »• uįjiu8 veikėjas. Vainikų tarpe

paršiena, košeliena, geru ^pirmieji buvo nuo A. L. Centro
..ir kaimynų. Taipgi liko pussese

rė Agota Stankienė, Švogerka E.

rieniautojai buvo pavaišinti vis- . 
tiena, ] 
vynu, salotomis, minkštais gėri
mais ir kompotu. Pešė, lupo, vi
rė, kepė ir į stalus patarnavo po- Žakienė, P. Jelinskų, V? Grigai- 
nios P. Lekerauskienė* K. Joku- įįUi ]j. Paždagių, J. Ziberkų, D. 
bauskienė, D. Simonaitienė, XM. J asini ių ir kitos šeimos. Velionė 
Juozapaitienė, J. Vekelienė, A. Argentinon buvo atvykusi 1927 
Baršauskienė, K. Kučinskienė, V., metais iš Domeikių, Užvenčio, 
Žabarauskienė, K. Bironienė ir Šiaulių apskrities. Jelinskai, kaip 
kitos talkininkės. , jr visi jų artimieji yra nuolati-

Administracinio darbo daug niai A. L. Balso prenumeratoriai.
Visiems reiškiame gilią užuojau
tą Geros A. L. Centro kaimynės 
laidotuvėse dalyvavo daugybė 
žmonių. Religines apeigas atliko 
kun. A. Steigvila.
f JONAS GRIGAITIS-GRIGA- 
LIŪNAS, pakruojietis, ilgiau gy
venęs Rygoje, mirė N. Yorke 14. 
2. 66, sulaukęs 94 m. amžiaus. 
Liko žmona 'Monika 
naitė, 4 dukterys, 11 anūkų ir 
14 proanūkių. Duktė advokatė 
Birulė Novickienė, žymi liaudie 
®fnkų veikėja su vyru inž. N.

_____ 1 gyvena N. Yorke;

Dievo Karalystė
(Tęsinys 15 - tas)

Tyrinėdami Šventąjį Raštą mes su
žinojom, kad Biblijos pragaras yra 
mirties stovis ;Jkad Senajame Testa
mente SEOLIS ir Naujame Testamen
te HADES, yra tokie žodžiai, kurie 
reiSkia VISIŠKĄ NESUŽINUMĄ. 
(Mokyt. 9:10) Kadangi Jėzus mirė 
kaip atpirkimas arba atvadavimas už 
tėvą Adomą ir jojo ainiją, taip užim
damas nusidėjėlio vietą; dėlto reikėjo 
kad jis nueitą | šitą mirties stovį, .t 
y. į Biblijos pragarą.

Kalbėdamas apie Jėzą pranašas pa
sakė: „Savo kapą jis padarė su be
dieviais“. (Iza. 53:9) Visa ką šven
tasis Dievo žodis pasako toliau apie 
tai, kur Jėzus buvo po to, kai jis 
numirė ant kryžiaus, iki prisikėlimui 
trečią dieną, turi sutikti su pamati
niu Biblijos mokslu.

Norint aiškiai suprasti kaip Jėzus 
tuo tarpu galėjo „skelbti kalėjime 
esančioms dvasioms“, kuomet kitos 
Bašto vietos parodo, kad jis buvo 
miręs ir be nuovokos, reikia visą pir
ma nuspręsti kas buvo „dvasios* *, ku
rioms jis skelbė. Aitą informaciją pa
tiekia Apaštalo Petro žodžiai: „kurios . - . . .. .. ,■>.
kadaise buvo nepaklusnios, kai Dievo jausdavo patrijotinę pareigą, pa
kantrumas lankė Noės dienose“. ‘linkėti "Kitų' mėti;' Nepriklauso- prieš'vakarie*^ , „a-

mybės šventės minėjimą švęsti., fete prakaitavb^įdftifeSS, H 
kiau pasako kas yra anos dvasios. -• . •_ •»».-«—•.»!_? >• 1
štai jo žodžiai: „Nes jei Dievas nu
sidėjusią ANGELŲ nesigailėjo, bet 
nustūmė į pragarą, padavė juos į tam
siąsias duobes, kad jie būtą palaiko
mi teisimu!; jei jis nesigailėjo senovL 
nio pasaulio, bet tik teisybės skelbė
ją Noę išlaikė patį aštuntą, kai jis 
užleido tvaną ant bedievią pasaulio“.
—2 Pet. 2:4, 5. '

Priemonės, kokias naudojo piktos 
dvasios Endoros burtininkei tarpinin
kaujant, yra panašios šią laiką prie
monėms. Jos perstatė anai raganai 
protinį vaizdą, panašą į senąjį pra
našą, apsivilkusį, kaip paprasta, ilgu 
ploščiumi. Kuomet ji pasakė kokį 
paveikslą ji matė savo apsvaigintu 
protu, Saulius tuojau suprato, kad tai 
buvo Samuėlio išvaizda. Jis pats gi 
nieko nematė, o tik „suprato“ iš bur
tininkės apibūdinimo, kad tai buvo 
Samuėlis.

Aukščiau paminėtasis tekstas paro
do, kad „dvasios**, kurioms Jėzus 
skelbė, buvo viena grupė .angelą“, 
kurie buvo pasirodę nepaklusnūs Die
vui tvano laikuose. Apaštalas Judas 
ir kalba apie tas pačias esybes, pa
vadindamas jas „angelais“. Jis toliau 
aiškina, kad ypatingas ją nusidėjimas 
buvo tas, kad jie „nepalaikė savo 
pirmykštės aukštos vietos**. Judas 
taip pat kaip ir Petras aiškina, kad. 
šitie „angelai* * yra kalėjime. Judas 
dar priduria, kad jie yra sukaustyti 
„tamsybės pančiais“ ir laikomi di
džiosios dienas teismui. — Judo 6.

šitos „kalėjime esančios dvasios“ 
nėra mirusiąją žmonių „dvasios“ ar
ba „sielos“, bet yra dvasiniai sut
vėrimai angeliškame gyvenimo laips
nyje. Šią svarbią tiesą turime visuo
met laikyti atmintyje.

Mes visi žinome, kad žemiškame 
Dievo sutvėrimą laipsnyje turime ma
tomą ir mums žinomą sutvėrimą, vie
nus aukštesniame gyvenimo laipsnyje, 
kitus žemesniame; nuo žemiausios 
rūšies lukštgyvio iki žmogaus, kuris 
savo tobulame stovyje buvo materia- 
lės arba žemiškos karalystės karalius. 
Šventasis Raštas parodo, kad toks pat 
Dievo sutvėrimą įvairumas siekia 
aukštesnio laipsnio sutvėrimus, daug 
aukščiau nekaip mes galime matyti 
Yra taip pat dvasinis pasaulis, toli 
aukštesnis už žmogtnį, ir šitame dva
sią, pasaulyje, taip pa* kaip ir natū
raliame, gyvena -įvairią laipsnių • esy
bės, tokios kai angelai, kerubai, ir t.t.

Apie žmogų psalmistal sako: „Tu 
padarei jį malką žemesnį už ange
lus“. (Psa. 8:5) Kuomet Jėzus atėjo 
ant žemės numirti ka*p Atpirkėjas, 
jis buvo „padarytas kūnu“, Ir mirė 
kaip žmogus; kuomet gl prisikėlė, jis 
buvo „aukščiau visą kunigalkščlą, 
vaidilų, galybių, vleApatysčią ir vi
sokio vardo, kun minimas ne tik šia
me pasaulyje, bet ir būsimame**. 
(Bfes. 1:21) Tokiu būdu Svetftaate 
Raitas* parodo alflką, skirtumą tarp 
lemifiko ir tarp dvasinio gyvenimo 
laipsnių. (Bus daugiau)

Kės domiei api® TIESĄ, reika
laukit® VELTUI spaudos Šiuo . 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 8rd 
St. Sprmg Vaiky, UI. USA.

J asini ių ir kitos šeimos. Velioni;

turėjo P. Bironas, P. Daratėnas, 
P. Lekerauskas, K. S. Urbonavi
čiai, savo autu produktus vežio
jęs II. Chopis. tvarkdarys M. 
Baršauskas, K. Deveinis ir visa 
Valdyba. Pr. Kučinskas padova
nojo vaisių iš savo salų ūkio. 

Scenoje žodį tarė SLA pirm, 
•'inž. Pranas Aleškevičius, A. L.
Centro vardu sveikino bu v, pirm. 
Vytautas Balčiūnas, kuris išvy
kimo Kanadon proga, atsisveiki
no su SLA. Medžiotojų vardu dė
kojo Jonas Alberta». Jieznas. 
Akordeonistas Luis Rúdénas su- ^Novickiu ____
silaukė karštų plojimų už .lietu- ;įuktė Monika Žukauskienė su 

ru teisininku B. Žukausku gy- 
ina Chicagoje, duktė Baniūtė 

vyrū inž. Mačiūnu gyvena

mišių Aušros Vartų bažnyčioje 
įvyko puikūs pietūs „Dos Ami
gos” restorane, Av. Paseo Co
lon 449, Buenos Aires. Dalyva
vo virš 1(10 žmonių, kurių tarpe 
matėsi ponios Sofijos pakviesti 
A. L. Balso leidėjai P. O. Ožius- 
kai, red. K. Norkus, Jonas Sud- 
nius, Petroniai, K. Stankūnai, 
Juozas ir Marytė Zavickai su 
dukra Nelida, B. Stankevičius, J. 
■Martinelis, St. Černiauskas, F. 
Kuprevičiai, Kalpokai, Ivanovai- 
tė, Ašakienė, Cečys, daug velio- 
nies kaimynų ir restorano klijen- 
tų. Turtingų pietų suruošimui va
dovavo restorano dalininkas Ste
ponas Paulėnas su žmona; dirbo 
A. Deguliai ir visas personalas. 
Svečiai sveikino ponią Sofiją, ku 
ri, būdama urugvajietė, su tokiu 
rūpestingumu mini savo velionį 
vyrą, sukviesdama jo draugus. 
Foto nuotraukas padarė Pranas 
Ožinskas. P. B.

— Padėka : šiuomi reiš
kiu gilią padėką visoms lietuvių 
šeimynoms ir giminėms, kurie 
dalyvavo mano mylimo vyro a. a. 
Kazimiero Paulausko pusantrų 
metų mirties sukakties minėjime 
25. 5. 66 bažnyčioje ir „Dos Ami
gos” restorane, kaipo mano 
kviesti svečiai, pagerbti mirusio
jo atmintį. Skaitlingas dalyvavi
mas parodė pagarbą mirusiam ir 
paskaidrino mano liūdesio die
nas. Dėkinga:

Sofia Valverde de Paulauskas.

dota Chicarita kapinyne. Liko 
vyras Jonas ir uošviai Antanas 
ir Elena Cervakaitė Gemanavi- 
Čiai.
f MARUA LUKŠAITĖ — TA- 
MULEVIČIENĖ, perlojiškė, 78 
m. amžiaus, mirė 13. 4. 66. Pa
laidota Sarandi kapinyne. Liko 
sūnus Juozas, duktė Aaitonia su 
šeima ir sesuo Elena Baršaus
kienė.
f VINCAS ŽOLPIS, 18 metų 
buvęs Kelmės policijos viršinin
ku, grįžęs iš Sibiro mirė 9. 2. 
1965. Palaidotas Kelmės kapuo
se. Lietuvoje liko žmona, 4 sū
nūs, 2 broliai ir 2 seserys. JAV 
liko brolis Kazimieras.
f JULIJONA GORNAITĖ — 
STERBIENÉ, telšiškė, 58 m. am
žiaus, mirė Vokietijoje 14. 2. 66. 
(Pora mėnesių anksčiau ten eis
mo nelaimėje žuvo jos sūnus 
Herbertas Sterbys, 36 m. am
žiaus, Delmenhorste palikdamas 
žmoną, ir 4 vaikučius).
f JURGIS SIMNIŠKIS, kalva- 
riškis, 63 m. amžiaus, mirė 16. 5. 
1966 ir sekančią dieną palaido
tas Ivanus kapinyne. Liko liūdin
ti žmona Magdalena Lelešytė, sū
nus Jonas-Vytautas su šeima ii 
Vištytyje liko brolis Izidorius 
su šeima.
t JUOZAS URBONAVIČIUS, 
73 m. amžiaus, mirė 18. 5. 66 ir 
sekančią dieną palaidotas San 
Martin kapinėse. Liko žmona 
Magdutė ir duktė su vyru Her
manu Grunovu. Velionis buvo ki
lęs iš Mackių kaimo, Balbieriškio 
v., Marijampolės. S. D.
f Inž. JONAS G AINA, 56 m. 
amžiaus, nevedęs, kilęs iš Damo- 
nių vienkiemio, Onuškio v., mirė 
Vilniuje pereitą kovo mėn.
t FELIKSAS SIMANAVIČIUS, 
mirė Brazilijoje 21. 3. 1966. Li
ko žmona ir sūnus, — rašo Mū-V 
sų Lietuva 24. 3. 666. (Ten pat 
rašoma, kad nusižudė 18 metų 
amžiaus graži ir simpatinga Bra
zilijos 1 ietuvaitė, bet neskelbia 
nei vardo nei pavardės).
f JONAS MARTINAITIS, gy
venęs. Vedia 2699, mirė 25. 5. 66. 
Palaidotas Chacarita kapinėse. 
Liko žmona Consuela.

IŠTRAUKA IŠ ŽURNALISTO 
ED. ŠULAIČIO LAIŠKO

Šiaip Chicagoje dabar gyve
nimas kiek aprimo. Jau baigia 
nutilti nešvarios istorijos dėl 
prof. Dr. J. Kubiliaus viešėjimo 
Amerikoje, mažėja šmeižtai, er
zelis. Taip pat ir praėjo Vasa- 
sio 16 - sios minėjimai, kurių 
Chicagoje ir apylinkėse buvo 
apie 20. Minėjo visi ir visaip, 
prašė pinigų, nors šį kartą grei
tos Lietuvos laisvės jau niekas aviškos muzikos gabalėlius. Ypač 
nebežadėjo. Anksčiau būdavo 1d- kuomet pats „Palangos Vėjelio“ 
taip ir kiekvienas kalbėtojas valso autorius, V. Balčiūnas už-7

traukė-^olo Luj Aldoaa-rEn- $ „(PRANAS. V. LUSČINSKAS,
• Prieš' vakarie^.,~a- dziulaitienė liko Lietuvoj' (jos ~~ TATT
fete prakaitavo £^g#teĄia, K vytas’Antanas, buv. v. r. minis- 
Pimpė ir A. Šapas.^Kitame (ka- hjrfe, nukankintas Sibire). Sū-Lietuvoje. Dabar jau kiek rea

liau pradedama žvelgti į gyve
nimą ir vietoje jausmų kai kas 
pradeda ir protauti. Tai jau ge
ras ženklas, duodantis pagrindą 
tikėti, jog ateityje bus susirū
pinta ir lietuviškos kultūros ap
raiškomis, lietuvybės išlaikymu 
išeivijoje ir panašiais ilgalaikias 
reiškimas. Dabar apie tai būda
vo tik liejami gražūs žodžiai, 
kaip saldus limonadas, bet kon
krečiai labai maža ta linkme pa
daryta.

Jūsų ED. ŠULAITIS
Cicero, III., 1966, 3. 6 d.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
PALIKIMAI

Vien tik Hartfordo, Conn. teis
me 1965 metais užregistruoti šie 
lietuvių palikimai:

— 38,914
— 27,192
— 27,076
— 23,329
— 15,000
— 10,575

dol.
Juozas Jurevičius — 209,996 
Kapit. T. G. Jurgelas — 86,000 
Petras Kalsaunis 
Pr. Vaitkevičius 
Aleks. Sabeika 
Leonas ’Kepalaitis 
Justinas Vailiūnas 
Petras Polekauskas
Jeigu nepažįsti suambrinta 

pavarde lietuvio, tai taip ir pa
lieka. Dėl to daugybė palikimų, 
ypatingai nevedusių žmonių, 
dingsta jų giminėms nesužinant.

William J. Jurgelas
— Gegužės mėnesį prasidėjo 

A, L. Balso vajus. Visi dalyvau
kime jame!

— Pensijų ieškantiems doku
mentus sutvarko visiškai nemo
kamai Argentinos Lietuvių Bal
so Redakcija. Taipgi padeda at
sikviesti giminės iš Lenkijos ir 
Vaknrų Europos. Tuose reikaluo
se taipgi nemokamai padeda Ser
vicio Social Internacional, pasco 
Colon 255. 11 aukštas, trečiadie
niais nuo 14 iki 20 vaL

$ LOVOMS UŽTIKSIMUS
• pirkite iš dirbtuvė»
& (Gran rairtida de oolohas)
• Nuo $ 850 ir rirf $ 1.000 

'Dovanos Jaunavedžiams!
• Krautuvėms daatatom
® Šimtais;
• FRANCISCO STANCZYK
& Endito CmUo .193.1.
• Lanus O.

Indrišiū-

A. a. JUSTINAS GAIDIMAUS- 
KAS, garbingas pavyzdingos šei
mos tėvas, kurio prisiminimui 
Vėliavos Dienoje, 20. 6. 66, 18 
val. Avellanedos Aušros Vartų 
bažnyčioje bus mišios. Visus pa
žįstamus dalyvauti kviečia ve- 

lionies šeima.
vos) bufete dirbo ponios O..Ras
tenienė, O. Vosgirdienė ir L. Mi- 
kulėnienė. Visur buvo didelė 
apyvarta.

Tradicinės vakarienės nuotrau
kas padarė A. L. 'Balso leidėjas 
Pranas Ožinskas. N. G.

•— Staliukus į SLX jaunimo 
rengiamas vaišes — pasilinksmi
nimą, šokius ir „Asalto-Užpuoli- 
mą“, šeštadieniui, birželio vie
nuoliktai, patartina užsisakyti iš 
anksto. Šia pačia proga bus iš
leistuvės SLA prosekretorės mo
kytojos Nelidos Hukaitės, iš
vykstančios Chicagon į Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą ats
tovauti Susivienijimą Lietuvių 
Argentinoje. Kongresui bus įteik
ta SLA Istorija ir Dr. Vinco 

Kudirkos organizacijos veiklos 
pranešimas. Visi būkime ir kar
tu nusifotografuokime. Metiniai, 
tradiciniai 'SLA jaunimo paren
gimai visuomet būna įdomūs, o 
šiemetinis žada būti istorinis, iš
judinantis visą mūsų jaunimą.

SLA Kudirkaitė.

nūs teisininkas Kęstutis su šei
ma gyvena Kanadoje, sūnus tei
sininkas Algirdas — Australijoje.
t Vladas bukaveckas, 
buvęs Marijampolės apygardos 
teismu teisėjas, sulaukęs 76 m. 
amžiaus, mirė Chicagoje 22. 3. 
1966.\
t* BALYS STEP0N1S, buvęs 
Lietuvos paštų pareigūnas, su
laukęs 66 m. amžiaus mirė Det
roite 23. 2. 66. Liko žmona So
fija' ir duktė Irena Mažeikienė 
su šeima.
t ELENA RUDINSKIENĖ, gi
musi Žygaičiuose, mirė Chicago
je 23. 2. 1966. Palaidota Tauti
niuose kapuose. Laidotuvėse kal
bėjo Naujienų administratorius 
Martynas Gudelis, o solistas Al
girdas Brazis pagiedojo 
vių giesmę. Liko vyras 
ir duktė.
f PIJUS DABRILA,

laidotu- 
Albinas

Padėka
Po operacijos grįžęs iš Poli

klinikos Lanus savo šeimos židi- 
rtin, Sgo, Plaul 1919, Lanus O., 
nuoširdžiai dėkoju mane lankiu
siems: Podukrai Mary, pp. K. 
Urbonavičiui, A. Petruliui, K. 
Mikėnui, L. Ribikauskui, P. Da- 
ratėnui ir vikiems mieliems susi- 
vienijimiečiams bei s-tėmis ir gi
minėms, už paguodos žodžius 
esant ligonio patale.

P. Pivoriūnas
— SLA, Vytis, Sporto Klflbas 

ir Vaidintojų Būrelis, prisimin
dami bendfą praeities darbą, su
sirenka bendrai arbatėlei SLA 
patalpose/Av. San Martin 3175, 
1 janus Oeste, 19. 6. 66, 17 vai. 
Prašoma pranešti Susivienijimui, 
kiek asmenų dalyvaus.

Org. Komisija.

maisto 
produktų krautuvės Laima sa
vininkas Klevelande, tris kartus 
juodukų tapo apiplėštas, o ko
vo 25. 1966, nužudytas. Buvo 
įamaus būdo, Vilties Draugi
jos narys.
f AGOTA KRASAUSKIENĖ, 
p. O. G. Ožinskienės teta ir mano 
motina mirė Pasvalyje 16. 3. 66. 
Siunčiu nuotrauką. Prie velionės 
karsto stovi Ap. Morkūnaitė, 
Konstancija Rimšienė (paskuti
nė mūsų tetulytė) ir trys Rap- 
kevičiūtės nuo Jurgėnų Dirvonų. 
Šermenyse visas tris dienas da
lyvavo labai daug žmonių, o ka
pinėse moterys labai gražiai su
giedojo Marija, Marija ir užka
sė mano mielą motinėlę am
žiams. Henrikas Krasauskas.
t jonas Šumskas, uteniš
kis, 61 m. amžiaus, mirė pereitų 
metų pabaigoj. Palaidotas Saran- 
di kapinyne.
f GLORIA SEQUIERA GER- 
MANAVIČIENĖ mirė Buenos 
Aires mieste ir 12. 5. 66 palai-

HOSPEDAJE “LITUANIA” 
An^, Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams!
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvė», garažas,
— Gera ir pigu!

b

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Oanniug 1706, • Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa- 
fottmo Mar del Pietoje.

TE 7 2 - 4030

pdšlžymėjęs JAV aviacijos inži
nierius, 49 m. amžiaus, nuo šir
dies smūgio mirė 9. 5. 66. Pa
laidotas Broad Brook kapinėse. 
Liko žmona Marija, 2 sūnūs ir 
dvi dukterys. W. J. J.
f ANTANAS P. KRAUČŪNAS, 
49 m. amžiaus, nuo širdies smū
gio mirė 12. 5. 66. Liko tėvas, 
žmona Josefina Mockaityfė, du 
sūnūs ir duktė. Palaidotas 
Juozą po kapinėse, Windsor.

W. J. 
t ANTANAS VERANIS, 
tonietis, buvęs boksininkas, 28 
m. amžiaus, užpuolikų tapo nu
žudytas.
f ONA GRABŪNAITĖ-VILLA- 
CAVAGE mirė Hartforde, Conn. 
f VINCO ANTANO KARALE- 
VIČIAUS, mirusio So. Windsor, 
Conn. giminės: G. B. A. Matu
liai. Veronika Delton ir kt. So. 
Windsor teisme bylinėjasi dėl 
velionies palikimo.
t Dr. VLADAS BURBA, Ma
žeikių ligoninės vedėjas, sulau
kęs 75 m. amžiaus mirė Mažei
kiuose 23. 2. 66. Lietuvoje liko 
žmona Kotryna, o Chicagoje sū
nus, inž. Kostas Burba su šeima, 
t DIJOKIENĖ ir KRIAUČIŪ
NIENĖ, reemigravusios iš Ar
gentinos, neseniai mirė Lietuvoj, 
t ALBERTAS MEČYS mirė 
Urugvajuje gegužės mėn., 1966. 
t ONA KEŠKIENĖ mirė Urug 
vajuje gegužės mėn., 1966 m. 
f VIKTORIA ČINKŪNAITĖ- 
IVANOVIENĖ mirė Urugvajuje 
14. 5. 66. Palaidota La Paz ka
pinėse.
f ALFONSAS BALČIŪNAS-MI- 
KALAUSKAS mirė Urugvajuje 
17. 5. 66. Palaidotas Paso Moli
no kapinėse. A. G.

— Kazimiero Paulausko pus
antro meto mirties sukakties pro
ga. jo našlė Sofia Valverde de 
Paulauskas suruošė iškilmingą 
velionies minėjimą 25. 5. 66. Po 
■n ■■■■■■■■onu iifll aplinkybėse yra tiktai vienin-
< >PENSIONAS „LITUANIA“^ * l**1“*-
0juozas Paltis, sav.<> 
* >VILLA RUMIPAL, Córdoba< * 

< ►
Vasarotojai praiomi ii anks¿ , 
to užsisakyti kambariusA 
„LITUANIA“ prie pat eže-A 
ro Calamnchita, turi geriau A 

Xsius patogumu» savo sk&it a 
X lingiems vasarotojams. A
fWIIHBM!■U. ■

Šv.

bos-

EVANGELIJOS TIESOS

1

KELIAI... IR KELIAS
(Rašo Celestino Ennili)

II
Bet analizuojant dalykus nuodug

niai, pamatysime, kad visas tas blo
gumas glūdi ne žmogaus prote, nei 
smegenyse, bet jo širdyje. „Nes iš 

( širdies išeina piktos mintys, žmog
žudystės, paleistuvystės, vagystės, 
svetimoteriavimai, godulystė, pikteny
bės, klasta, ištvirkavimai, pavydas, 
piktžodžiavimai, išdidumas, neišmin- 
tis. Visos šitos piktybės išeina iš vi
daus iš širdies, ir sutepa žmogų.“ — 
Taip mūsų Viešpats Jėzus Kristus tvir
tina savo Evangelijoje. Todėl, visa, 
kas tą blogumą sukelia, tai yra mo
ralinis krizis, krizis žmogaus sąžinės, 
todėl, kad žmogus yra atsiskyręs nuo 
Dieviškosios išminties kelio, ir tame 
jo atsiskyrime išsipildo visa tai, ką 
šventasis Raštas per pranašą Izajų 
sako: „Mes visi esame paklydę kaip 
avys, ir atsiskyrę, eidami kiekvienas 
savo keliu“. „Dievas žmogų sutvėrė 
gerą, bet žmonės patys ieškojo, sau 
blogumo“. (Izaj, 63:6; Saliamonas 
mokytojas, 7:3).

Tačiau žmogus supranta gerai savo 
moralini paklydimą, ir todėl yra pra
dėjęs ieškojimą suradimui pirmykščio 
gerovės kelio. Tam tikslui jis visais 
laikais yra kreipęsis ir tebesikreipia į 
savo paties jėgas, į savo asmeninius 
nuopelnus, į religiją, į mokslą, j kul
tūrą, } spiritizmą, į filosofiją. Tačiau, 
neneigiant visų tų dalykų bendro 
žmogaus įnašo į jo dvasinę orienta
ciją, remdamiesi šventu Raštu, pa
tvirtintu asmeniniais patyrimais, už
tikriname, kad netoli ėjęs tas žmo
gus, dabar randasi galugatvyje be išė
jimo.

Ir tada..., kas belieka daryti, ku
rio kelio imtis išėjimui?

Mielas Drauge, tokioje padėtyj,

KRISTUS YRA 
KELIAS IŠGANYMO, nes vlenintė- 
liat Jame tiktai randasi visos mora
linės ir dvasinės vertybės ir jėga, ku
rio» gali atnaujinti žmogų.

(Seka tęšinya)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vaL, Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.

i



Puslapis š e i t i

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai, nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

JDOMI SURVILŲ MADŲ 
PARODA IR KOKTAILIS 
Birželio 4, 1966, 21 vai.
A. L. Centre, Tabaré 6950, 

Dalyvaujant: 
Miss Universo — Norma Nolan 
Miss Argentina — Nelida Juk
naitė ir dar 25 lietuvaitės-mode- 
liai. Pritaikyta esteren fon i nė mu
zika. Po parodos seks ŠOKIAI, 
A. L. Centro orkestrui grojant. 
Dainuos solistė Z. Valatkaitė. 
Šio parengimo pelnas skiriamas 
IV PAL Kongreso išlaidoms pa

dengti.
jžangas galima įsigyti A. L. Bal
so ir Laiko Redakcijose, A. L. 
('(‘litre, S. L. Argentinoje, pas 
ALOS Tarybos bei IV PALK 

ruošimo komisijos narius.
Kitus pranešimus sekite spaudoj.

IV PALK Meno Komisija.

BIRŽELIO-JUNIO 11 d, 22 vai. 
SLA JAUNIMAS VISUS kviečia 

j savo didelį 
„UŽPUOLIMĄ" — „ASALTO“ 
Avda. San Martin 3175, Lanus O. 
JAUNIMO ŠOKIAMS GRIEŽ 

ESTEREOFONINĖ MUZIKA

Užsisakykite stalus iš anksto! 
Inž. P. Aleškevičius, pirm. 
José R. Stalioraitis, sekr.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950, — Buenos Aires, 
Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų 

VARDINĖS ir 
TĖVŲ DIENA 

iškilmingai ir linksmai bus pa
minėta ŠEŠTADIENĮ — 
BIRŽELIO — JUNIO 18, 1966. 
Svečiai laukiami renkasi nuo 21 
valandos. Įvairi programa sce
noje, dainos ir šokiai griežiant 
A. L. Centro orkestrui. Švieži ir 
skanūs užkandžiai; stiprūs ir 
minkšti gėrimai. Jei kas norės, 
galės gauti priedo ir karštos ar

batos.
ANTANAS ŠIMAITIS 

taipgi sutiko prisidėti prie links
mos programos dalies su savo 
sukurtais Jakavieiškais kupletais. 
Tad visi šeštadienį bir
želio 18 švęskime Tėvų Dieną, ir 
pasveikinkime Antanus, Jonus, 
Petrus ir Povilus A. L. Centre! 
Bus automobilių apsauga, dėl ku
rios automobilių savininkus ]>ra- 

šome bendradarbiauti.
Įžangas prašome įsigyti iš anksto. 
Maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

DIDYSIS SEKMADIENIS SLA 
PIETŪS — PARRILLADA

Birželio 26 d., 1966 m., 12 vai.
■Kas bus, kas nebus, bet visi

Jonai, Petrai ir Povilai — 
su šeimynomis ir draugais — 
tai tikrai, įsigiję įžangas iš 

anksto — visi urmu bus!
TRILYPIŲ VARDINIŲ 

PIETŪS!
Scenos programoj pasirodys 

Antanas Šimaitis,
Visų kolonijų kviečia —

SLA 2 Skyrius.

■ CHEVROLETAS Klm. 0, 
Fiat ir dar pora automobilių, at
sitiktinai parduodama pigiai. 
Teirautis pas Julių Petronį: TE. 
921-5943.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pemdonai 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemų ir vasarų 

Savininkai: Kazimierai ir Ele
na Balčiūnaitė žaruoHaL Prieš 
pat pliažų: e. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), liar del 
Plata. Patogumai ieimynoms.

Lietuvių Centro

sa-
A. L. Centro pranešimai

— A. L. Centre prasidėjo 
lioniniai žaidimai: Stalo tenisas 
(ping-pong), Bilijardai, Truko. 
Vidaus (interno) Truko varžy
bos įvyks 20. 6. 66 (Dia de Ban
dera) ir draugiški asado-parri
llada pietūs „a la romana“. Už
sirašyti pas J. Bačkį (s) arba 
pas B. Paždagį.
Aukos A. L. Centro statybai: 
Steponas Narkevičius $ 10.000.— 
Ant. ir Marta Grigoniui 5.000.— 
Lionė Gaidys 220.—

Viso $ 15.220.— 
Motinos Dienos minėjimas:

A. L. Centre įvykęs Motinos 
Dienos minėjimas 8. 5. 66 turėjo 
tokią apyvartą:

Pajamos
Išlaidos

$ 37.839.50
„ 12.216.00

Pelnas $ 25.423.50
Aukomis prisidėjusiems ir da

lyvavusiems nuoširdų lietuvišką 
ačiū taria —

A. L. Centro Valdyba.
— A. L. Centro Valdyba, vei

kėjai ir veiklesni nariai susiren
ka 5. 6. 66, 18 vai. pasitarimui 
dėl 40 metų A. L. Centro gyva
vimo paminėjimo, kuris vyks 
per visą spalio mėnesį, 1966.

— A. L. Centrui reikalingas 
užmiesl indui namui sargas—ma
trimonio, pensininkai. Kreiptis 
sekmadieniais A. L. Centro raš- 
t inėn.

Visi, kurie yra paėmę knygas 
iš A. L. Centro skaityklos ir už
laikę ilgesnį laiką — prašomi 
grąžinti nes yra laukiančią jas 
skaityti.

Prieš kurį laiką, po paiengi
mo A. L. Centre rasta grandinė
lė su 8 rakiais Yale. Taipgi ras
tas plastinis moteriškas ranki- 
nukas-eartera su pinigais — pra
šoma atsiimti. A.L.C. V-ba.
Vedusio jaunimo vakaras ALC 
buvo gražus ir nuotaikingas

Prieš kelioliką metų veikę A. 
L. Centro jaunimo gretose jau
nuoliai ir jaunuolės, sukūrę lie
tuviškas šeimas, suruošė drau
gingumo vakarą A. L. Centre 
21. 5. 66. Prie gražiai paruoštų 
stalų susėdo virš 250 svečių. Ati
darymo žodį tarė Arturo Mičiū- 
das, paaiškindamas draugiškumo 
šventės prasmę ir pabrėždamas, 
kad ji bus daroma kasmet. Luis 
Lemberis pranešinėjo ispaniškai. 
Pirm. Antanas Jasaitis dėkojo 
skaitlingiems dalyviams.

Mūsų kolonijos scenos darbo 
veteranas Antanas Šimaitis, sa
vo dainuojamais linksmais kup
letais gerai nuteikė publiką, su
silaukdamas gausių plojimų. Jis 
beveik taip atrodė, kaip prieš 25 
metus dalyvaujant A. L. Balso 
parengimų Jose Verdi teatro 
scenoje. Jam pritarė Vyt. Bal
čiūno vadovaujamas A. L. Cent
ro orkestras.

ALC Ansamblio solistė Zuza
na Valatkaitė, dainavo su or
kestru. Pradėjo V. Balčiūno kū
riniu Palangos Vėjelis, Ant Gin
taro Kranto ir Žibuoklių Daina. 
Kaip visuomet, Z. Valatkaitė 
puikiai padainavo, bet daug di
desnį ispūdį būtų padariusi, 
ypač tiems, kurie ją pirmą kar
tą girdėjo, jeigu būtų dainavusi 
scenoje. Publika, kaip visuomet, 
ją apdovanojo ilgai užsitęsusio- 
mis katutėmis.

Užkandžių paruošimui vado
vavo patyrusi diplomatinių ban
ketų ruošėja Emilija Tubelytė. 
Meniškam stalų paruošimui įdė
ta daug darbo, kurį įvertindami 
rengėjai, iškvietę vyriausią šei
mininkę į sceną, dėkojo ir įteikė 
gėlių puokštę.

Koktelio, minkštų gėrimų, kaip 
lygiai įvairių užkandžių visiems 
buvo pakankamai.

Draugiškumo vakaro talkai va 
dovavo buvusi ALC sekretorė Bi
rutė P. Daratėnienė ir Adelė K. 
Misiūnienė. Uoliai dirbo ponios 
Mičiūdienė, Rupiėnienė, Man- 
kauskaitė-Vilarino, Gradeckienė

1966 metų kursams atidarytas įsirašymas:
Mecanografía — Taquigrafía — Contabilidad
Secretariado Comercial — Ingles — Francés

GALERIA LUGANO, LOCAL 82
Larrazabal 3490 !

VILLA LUGANO — BUENOS AIRĖS

• VYTAUTAS GAOttKIS & 
jį Oanning 1799, 2-do — B
@ Telefono: 72 — 4290 Ąį 

Perdažo ir pertaiso namus, $ 
41 įrengia krautuves; įveda @J Š vandentekį, gazą ir šviesą; 41

L “ $ ‘41 dekoruoja, piešia iškabas, ®
Murguiondo 4071 Q prieinamomis kainomis. 41

ABnraM* déetuviu BAUSAS 
———— I u-——-———

ALK KOOPERATYVO AUŠRA LIETUVIAI REVOLIUCIJOS 
VALDYBOS POSĖDIS T 

Argentinos Lietuvių Kredito
Kooperatyvo AUŠRA AURORA mingai buvo atšvęsta IŠsilaisvini- 
Valdybos posėdis įvyko 22. 6. 66 tno iš ispanų jungo 25 Gegužės 
A. L. Centro patalpose, Tabaré Revoliucijos šventė — 25 de Ma- 
695(1 Bs. Aires. Dalyvavo pirm. yo. Kaip kiekvienais metais, 

daugiausia lietuvių dalyvavo Vi
lla Lugano prie 48 nuovados 
veikiančio Pro Hogar Policial 
surengtose iškilmėse, sankryžoje 
gatvių Riestra ir Leguizamon.

Po įspūdingai iškeltos Argenti
nos vėliavos — komisaro O. N.

ras iid. Ant. Misiūnas; Valdy
bos nariai: A. Rinkevičius, V. 
Grigaitis, P. Jalinskas, K. Mm- 
lionis ir revizorius inž. Jn. Gai- 
dimauska^, kuria ir sekretoriąvo 
posėdžiui Taipgi dalyvavo sve
čiai: Jz. šiušia, Br. Dambrauskas Kuggiero — iškilmių vietoje, ir 
ir Jn. Urbonavičius.

NUTARTA: Nuo liepos 1 d? čioje, sužygiavo organizacijų, mo- 
1966 m. pradėti įstatuose numa- kyklų ir visuomenės delegacijos, 
tytą veikimą: PRIIMTI 1 «pildant Argentinos Tautos Him
LIŪS IR DUOTI PASKOLAS. ‘ ną, garbės sargybą prie vėliavos 

Kas norėtų tokio patarnavimo, sudarė Federalinės Policijos Mo- 
ju kyklos kariūnai ir A. L. Centro 

delegacija su Lietuvos vėliava.
Po oficialios dalies lietuvių 

delegacijos buvo pakviesta vai
šėms, kurių metu komisaras dė
kojo lietuviams už dalyvimą iš
kilmėse ir už 14. 5. 66 nuovados 
personalo pagerbimą Lietuvių 
Centre.

A. L. C. vicepirm. Ant. Misiū
nas vadovavo lietuviams, kurie 
su keliais automobiliais buvo nu
vykę į minėjimą. Taipgi dalyva
vo ALC pirm. A. Jasuitis, vald. 
nariai, St. Džiugia, sekr. A. D. 
Petrauskaitė, C. Urbonavičius, J. 
Gradeckas, J. Špokas, L. Viska- 
tis, V. Misiūnas, J. Urbonavičius, 
A. Baltušis, M. M. Žiukienė. Jau
nimą atstovavo mokytoja N. Mi
siūnaitė, V. Žiūkas, L. Stanči- 
kaitė, L. Liveikytė, J. Plisko, J. 
C. Galčius, stud. Alf. Džiugis, H. 
Katinas, A. Katinas su vaiku
čiais, M. ir L. Liveikytės.

V. Žiūkas
— Juozas Robertas Narkevi

čius yra koncesininkas Atletikos 
Klubo Boca Juniors „Títulos pro 
Patrimoniales“ pardavimui. Už- * 
tikrintas ir pelningas pinigų in
vestavimas. Pareikalavus infor
macijų telefonu 28-2835, atsiun
čiamas į namus atstovas titulų 
įteikimui.

— Federikas Koreikis, indust
ríalas iš Sarandi, 20. 5. 66 turėjo 
chirurginę operaciją, Sanatorijo
je Villa Porvenir. Operavo Dr. 
J. J. Simanauskas. Ligonis jau 
grįžo savo šeimos židinin ir jau
čiasi labai gerai.

— Jonas Viktoras Ambrutis, 
Jono ir Marijonos Doškutės Am- 
bručių vienturtis sūnus, šiemet 
baigia medicinos fakultetą Bue
nos Aires universitete.

— Jokūbas Sprindys, po sėk
mingos operacijos, padarytos li
goninėje Salaberry gegužės pra
džioj, jaučiasi gerai. Baigia sveik 
ti ligoninėje Muñiz, salė 29, ca
marote 6, lova 42. A. L. Centro 
veikėjui ir ilgamečiui A. L. Bal
so skaitytojui linkime greito ir 
visiško pasveikimo.

— A. L. Centre daromos pas- • 
tangos atgaivinti choras. Chorve
džiui V. Rymavičiui sutikus va
dovauti, šeštadieniais nuo 16 vai. 
daroma bandimai. Norintieji dai
nuoti prašomi ateiti.

— A. A. Girdauskų šeima sa
vo namuose Monte Grande, 29. 5. : 
1966, suruošė V. G. Balčiūnams, ; 
23. 7. 66 išvykstantiems Kanadon, ■ 
išleistuves.'Turtinguose pietuose I 
dalyvavo visa Girdauskų, A. Mi
siūno ir J. Urbonavičiaus šeimos.

PARDUODAMA Saxofones 
Tenor (Sib) „Kollert“ ir klarne
te (Sib) „Buffet-Gromphone“.

prašoma kreiptis posėdžių dieno
mis ir vai., kad gauti prašymų 
lapus ir Įritąs žinias.

Taipgi nutarta atidaryti eina
mą sąskaitą banke abiejų iždi
ninkų ir pirmininko parašais.

Sekantis Valdybos posėdis kvie
čiamas 10. 6. 1966. 20 vai. to¿, 
Liet. Centre. Prašome būti punk
tualiems. Pirm. A. JASUITIS.

w
W;

VYTAUTAS BALČIŪNAS, 
virš 15 metų Buenos Aires lietu
vių tarpe dirbęs visuomeninį, 
scenos ir spaudos darbą, šešta
dienį, liepos 23, 1966, Canadian 
Pacific Linijos lėktuvu išvyksta 
Kanadon. Argentinos Lietuvių 
Centro Valdyba, veikėjai ir drau
gai, atsidėkodami už Vytauto, ir 
Genovaitės Kuneyičiūtės Balčįiį- 
nų ilgų metų visuomeninį darbą, 
rengia jiems draugiškas išleis

tuves, ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS— 
JULIO 2, 1966, A. L. Centre. Ka
dangi vietų jau ne kartą yra pra
trūkę į A. L. Centro parengimus, 
tai norintiems užsitikrinti vietąs 
prie bendro stalo vertėtų įžangas 
įsigyti iš anksto pas rengėjus. 
Scenoje ruošiasi atsisveikinti su 
Balčiūnais visuomenininkai, vai
dintojai, šokėjai, dainininkai, mu 
zikantai ir linksmų parengimų 
mėgėjai, su kuriais Balčiūnams 
teko dirbti, gyventi, linksmintis.

ir jų vyrai, maloniai aptarnau
jant gerai nusiteikusius svečius.

Salioną gražiai papuošė jau
nuoliai V. Žiukaitė, J. Pereyra, 
J. J. Plisko, kuriems talkino nuo
latiniai ALC veikėjai R. Narbu
tas, P. Jelinskas ir J. Gradeckas.

Laike vaišių ir šokiams grojo 
Vyt. Balčiūno vad. ALC orkest
ras. P. Ožinskas padarė atmin
čiai pobūvio nuotraukas.

Publikos 
šeimynos: 
Balčiūnai, 
Bražioniai, 
ra tenai, 
inž. J. Gaidimauskas, Iršiai,Jan- ^im „unvv-u.vu. uuut 
kauskai, Jasaičiai, inž. J. Kava* Kreiptis nuo 20 vai. vakaro, c. 
liauskas su žmona Dre. A. Jasu- Tabarė 6420, Cap., V. Balčiūnas, 
tyte ir giminaite studente N. Sa- ........
ladžiūte, Kalpokai, Masiokai, £ SKELBKITÉS A. L. Balse! 
Mažeikai, Misiūnai, Morkūnai, 
inž. II. G. Simanavičiai, Casaburi, 
Preikšai, Rastauskai, Pileckai, 
Rimšai, Ruplėnai, Rudėnai, V. A. 
Sruogai, Šeštokai, Šimkai, Šven- 
čioniai, Vaicekėnai, St. Vilki
nius, Urbonavičiai, broliai Urbie-, 
takai, Urbonai, inž. Valiuškis,' 
Ziboliai ir kita rinktinė publika. 
Daugumoje tie kurie lankydavo
si Lietuvių Klūbe prieš 15—20 
metų. Visus negi pažinsi.

Taipgi dalyvavo spaudos ir į 
broliškų organizacijų atstovai ir ? 
nemažas vietinių lietuvių drau-: 
gų būrelis. Rep. I.

tarpe matėsi lietuvių 
Aleksai, Aglinskai, 
Baltušiai, Bieliniai, 
Butkai, Burbai, Da- 

Girdauskai, Gronskiai,

MINĖJIMO IŠKILMĖSE
Visoj Argentinoj labai iškil- 

iškilmingo Tadeum vietos bažny- 

kyklų ir visuomenės delegacijos.

Tintorerfa Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114

o.

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimai šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos- namai "OASA JOSE"

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22-Avellaneda.0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

— Adomas Menčiūnas iš Mon
te Chingólo išskrenda į N. Yor- 
kų aplankyti savo gimines. Ap
sistos pas Juozų Andriušį, 87-09 
Jamaica Avenue, Woodhaven, N. 
Y. Jis JAV-se turi savo dėdę, 
Vladų Norkūnų, pusbrolį Vincų 
Menčiūną, kaimynų Adomų Ka
šėtų ir kt. Buvęs verslininkas Ad. 
Menčiūnas vyksta aplankyti sa
vo velionies sūnaus vaikus — 
Alfonsų ir Angelitų Menčiūnus, 
gimusius Argentinoje, ir savo 
marčių Marijų Vosyliūtę-Men- 
čiūnienę.

— Inž. Jonas Kavaliauskas, 
kaipo sūrių gaminimo žinovas, 
prižiūri tos rūšies gamyklas vei
kiančias Santa Fe provincijoje. 
Kaipo konsultantas, pereitų sa
vaitę važinėjo į Rosario. Jis va
dovauja „Gustamas“ maisto pro
duktų gamyba. (To frigorifiko 
skelbimas telpa A. L. Balse).

— „Rambyno“ rengiamos Jo
ninės, dėl kai kurių rambyniečių 
vykimo į Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Kongresą, atidėtos į Spalio- 
Octubre 1, 1966.

— Klemensas Puolis naujai 
perstato savo namus, c. Costa Ri
ca 4486, Buenos Aires, į kuriuos 
persikels gyventi su visa šeima. 
Perstatymo darbams vadovauja 
konstruktorius Vytautas Gagiš- 
kis: TE. 72-4290.

— Jonas Ramaslauskas, grį
žęs iš Poliklinikos Lanus, .baigia 
sveikti savo namuose, žmonos Fe
licijos Bajerčiūtės ir sūnaus Al
berto priežiūroje. *

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

. c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

BOUTIQUE “MARTA
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

o MARROQUERIA FINA “ P 0 M P A D O U R

Í
 Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

’ PARDUOTUVĖ v
Johanna Meyerytė - Nagy, sav.Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López.

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentame 5% nuolaidos)SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

¡ C c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
0 FLORIDA, FCNGBM

Oosquin 5671, V. Lugano.

Restoranas "DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449, Be. As.

Steponas Paulėnai, ved. 
Puikūs valgiai, baras.
TE. 83 - Avenida - 3202

Imprenta “L® Vos", Joeė L. Suiręs 5384, TE. 00 - 3153

BALDÜSPADIRIRA IR ISSI MOKĖJIMUI PARDUODA
UflUi ŠTOKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, «te. TE. 208-7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2890) — Lanus, GR.
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—- Jonas Deveikis, buvęs Aukš 
tosios Policijos Mokyklos profe
sorius, dabar Ceritralinio Polici
jos Departamento Planifikacijos 
sekretorius, baigė juridinį fakul
tetų La Platos Universitete. Jo 
žmona, Nelida Navarro, yra mo
kytoja. Jų dukros Nelidos 5 m. 
amžiaus sukakties proga 21. 5. 
66 jų namuose (Serrano 686; TE. 
55-7637, Bs. Aires) įvyko vaišės, 
kuriose dalyvavo 50 žmonių.

— Petras Penkevičius, išeida
mas pensijon, 15. 5. 66 savo na
muose Arturo Segui suruošė asa
do pietus savo draugams. Nauja
sis „jubilado“ su savo žmona 
Magdalena Luobikyte Penkevi- 
čiene rūpinosi, kad svečiams nie
ko netrūktų. Turtingose vaišėse 
dalyvavo lietuvių šeimynos: Br. 
Leskauskai, Jz. Valentai, Jz. 
Bieliniai, P. Tumosai, Jz. Dau
girdas, B. Kupčinskas, Elsa Es
cudero su mamyte, M. Barber 
šeima ir kiti kaimynai, sugiedo
ję ilgiausių metų molaniems po
nams Penkevičiams. , J. B.

— Juozas Čakanas jau kuris 
laikas serga. Sesers Konstancijos 
Chmilkienės slaugomas gydosi 
namie.

— Antanas Švarlys, ilgametis 
Argentinos laivyno jūrininkas, 
grįžęs iš tolimų kelionių laivu 
Betty Real, apsimokėjo A. L. 
Balso prenumeratą du metus 
pirmyn, įteikdamas $ 1.200.—

— Juozą Gruber ir jo žmoną 
Oną Maurušaitytę, gyvenančius 
Urugvajuje, arba žinančius apie 
juos, "prašome pranešti A. L. Bal
so Redakcijom Paieško Augusti
na Mačiūlaitytė Malinauskienė.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
"LA NUEVA" 

JUOZĄS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer




